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SIDORNA 24–26
På Kroksbäcksskolan får man se ut som man vill. ”Många vet att om man 
kommer ny till ett land så har man inte så mycket pengar. Därför är det 
ingen som mobbar”, säger Besaarta Vejseli och Yasaman Dabirian.

Kroksbäck
– en skola
för alla

Högskolans
byggelever
hett villebråd
SIDAN 17 

Skejt-
fi nal i 
Malmö
SIDAN 10

Välfärd för
alla – andra
delrapporten
SIDORNA 3–6

Bostäder för
Malmöbor i 
Kinesiska muren
SIDORNA 12–13

SKOLAN I MALMÖ – SIDORNA 7–9 BILD JENNY LEYMAN
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Det fi nns 
många ljus 
i mörkret
Det är lätt att få en mörk bild av 
Malmö, både av detta nummer 
av Vårt Malmö och av det dag-
liga nyhetsfl ödet. Vi berättar om 
två nya rapporter, en om skolan 
i Malmö och en om framstegen 
för Välförd för alla. 

Ingen av dem ger någon helt 
igenom positiv bild av Malmö.

Nu är det inte heller vår upp-
gift att måla en rosenröd bild av 
Malmö, lika lite som det är vår 
uppgift att bara att sucka över de 
mörka sidorna. Vår förhoppning 
är snarare att ge en sann bild där 
de fl esta av oss kan känna oss 
hemma. 

Verkligheten är på intet sätt 
helt genommörk. Bara de senaste 
månaderna fi nns många ljusa 
tecken att rapportera om. Läs 
om skolan i Kroksbäck, där ut-
vecklingen verkligen går åt rätt 
håll. 

Joel Sevelin är en entreprenör 
i Malmö som har idéer om hur 
det går att förbättra tryggheten 
och samtidigt skapa nya jobb, 
sysselsättning som inte bara är 
till för sysselsättningens egen 
skull. 

Och läs om hur byggboomen 
i Malmö skapar fl yttkedjor som 
gör att många får bättre bostä-
der. Vi har berättat om det förr, 
men nu syns det också i statis-
tiken.

Ungdomars kreativitet är en 
god grund för Malmös framtida 
välstånd. I ett nytt samhälle som 
bygger på kreativitet, kunskap 
och kommunikation är idéer 
hårdvaluta och Malmö på väg 
att bli en rik stad. Gå till Kock-
ums gamla maskinhall och se 
vad ungdomar ställer ut där fram 
till den 21 maj. 

Och en sak till kan vi defi ni-
tivt glädja oss åt: Våren är äntli-
gen här!
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Josefi n fi ck årets idrottspris
Bordtennisspelaren Josefi n Abrahamsson från Fifh Malmö, 
Föreningen idrott för handikappade, har tilldelats Malmö 
stads idrottspris efter att bland annat ha tagit EM-guld för 
två mannalag. Hon är rankad trea i världen. Priset till Josefi n 
är en följd av ett ökat intresse för handikappidrott, men 
framför allt för en enastående idrottsprestation. 

NÄSTA VÅRT MALMÖ
kommer 22–24 maj

Lars Edqvist
040-630 64 10

peter.johnsson@givakt.se

Redaktör
Lars Edqvist
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Valborg i Pildammsparken
Trött på vintern och kylan? Den 30 april är det äntligen dags att 
sjunga in våren i Malmö. Valborgsfi randet sker liksom i fjor på 
Tallriken i Pildammsparken. Firandet startar kl 21 med en show 
och kvällen avslutas med en livekonsert cirka kl 21.40. 

Det är fri entré till hela arrangemanget.
Läs mer www.malmo.se/valborg

Peter Johnsson
040-630 64 01

”Man ska äta det man tycker om”

KRISTINA 
STEFANOVIC 
ANDERSSON 
| ÄLDREDIETIST

TEXT Ewa Svensson | BILD Gisela Svedberg

Vad gör en dietist inom äldreomsorgen? 
– Vi arbetar med att äldreomsorgen ska 
kunna erbjuda äldre människor på äldre-
boenden och dem som har hemtjänst 
måltider som överensstämmer med deras 
behov och önskemål. Vi lägger också vikt 
vid att måltidssituationen ska vara trevlig.

– Jag jobbar just nu med ett projekt om 
just detta och ett annat om hur man kan 
förbättra matglädjen hos dem som har 
svårt att tugga och svälja. 

– Vi arbetar också med att korta natt-
fastan i ett projekt som kallas ”Sängfösa-
re”. I dag äter de som bor på äldreboende 
sina måltider på tio timmar och så får de 
klara sig utan något alls under kvällar och 
nätter. Det försöker vi bryta genom att ser-
vera till exempel en smoothie eller nypon-
soppa med vispgrädde på kvällen.  

Vad har du för utbildning och yrkes-
bakgrund? 

– Jag har en dietistexamen från Umeå 
universitet. Sedan dess har jag jobbat fem 
år som primärvårdsdietist i sydvästra 
Skåne. För fem år sedan började jag arbeta 

som dietist inom äldreomsorgen i Malmö 
stad. Jag var då ensam men i dag har jag 
en nyanställd kollega, Jessica Sjöqvist. 

Vilka är de största problemen i dag när 
det handlar om mat och äldre? 

– Det största problemet är undernäring. 
Många som bor på äldreboende eller har 
hjälp av hemtjänsten riskerar undernäring. 
De dricker också för lite. Kanske för att 
deras förmåga att känna törst försämras, 
men även för att de är rädda för att be-
höva besvära personalen med att gå på 
toaletten ofta. När man kommer upp i 
70-årsåldern är det bra att ha några extra-
kilon på kroppen som en reserv. Det är 
tillåtet att dricka standardmjölk, äta lite 
choklad och ha en rejäl klick sylt på grö-
ten. Sjuka äldre tar åt sig mycket av hälso-
budskapen men behöver egentligen inte 
bry sig så mycket. 

Vad ska man tänka på när man blir äldre 
för att undvika undernäring? 

– Så länge man är frisk kan man göra 
som tidigare. När man blir sjuk eller av 
annan anledning tappar matlusten är det 
viktigt att äta ofta, det vill säga frukost, 
middag, kvällsmat och tre–fyra mellanmål, 

eftersom man bara orkar äta lite åt gång-
en. Om det är möjligt är det bra att äta i 
sällskap med andra för det kan stimulera 
aptiten. Man ska äta det man tycker om, 
välja feta livsmedel och gärna färggrann 
mat så man får i sig mycket vitaminer. 
Drycken kan vara kaloririk, till exemppel 
standardmjölk och juice. Även om man är 
sängliggande behöver man energi och lika 
mycket vitaminer och mineraler som förut. 
Jag brukar säga att livsmedel är medel 
för liv – utan mat ingen ork att ta sig ur 
sängen själv, sätta på en kopp kaffe eller 
hälsa på bekanta. Med förlorad ork förlo-
rar man också många glädjeämnen. 

– Det är också bra om äldre kan få sti-
mulans genom att gå på restaurang någon 
gång eller bara få komma till den matvaru-
affär som de kanske inte har besökt på tio 
år. 

Lever du som du lär när det gäller mat? 
– Ja, jag är uppväxt i en matglad familj 

så matintresset har jag från starten. Och 
jag äter varierat, kan inte tänka mig att 
vara utan frukt och grönsaker. Men på 
helgen så kan också jag mysa framför tv:n 
med lite godis. 

Hjälper gamla med kosten. Kristina Stefanovic Andersson är en av två dietister inom äldre omsorgen 
som är anställda av Malmö stad. 
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med många ungdomar, många 
med utländsk bakgrund och 
många människor med låg ut-
bildning som försvårar möjlig-
heten att nå det högt uppsatta 
målet.

– Men vi har också fördelen att 
ligga nära Köpenhamn där allt 
fl er Malmöbor nu arbetar. Den 
nya stadsdelen Ørestad på dans-
ka sidan ska ha 60 000 arbets-
platser när den står klar och 
redan i dag arbetar många 
svenskar i köpcentret Fields i 
Ørestad, säger Inger Nilsson. 

När det gäller trygghets-

frågorna visar rapporten på 
en ökning av de så kallade 
vardagsbrotten samt rån. Från 
2004 till 2005 ökade bostads-
inbrotten med 17 procent och 
skadegörelsen med 14 procent. 
Rånen, inklusive grova rån, 
ökade med hela 25 procent. Det 
betyder att det begicks 974 rån 
i Malmö under 2005. 

– Vi har många åtgärder på 
det här området som just har 
kommit igång. Lugna gatan, SSP-
modellen och samarbetet med 
fastighetsägarna, för att nämna 
några. Och när det gäller till ex-

empel rånen visar statistiken för 
årets tre första månader på en 
förbättring, säger Inger Nilsson. 

Enligt henne är utbildnings-
frågan den svåraste att komma 
tillrätta med, att så många unga 
slutar skolan utan fullständiga 
betyg. Situationen har ytter-
ligare försämrats under det 
senaste året.

– Det fi nns ingen patent-
medicin, men vi provar nu 
en rad olika sätt att förbättra 
situationen. Att unga får ut-
bildning och bostad är absolut 
nödvändigt för att de ska klara 
sig i framtiden. 

Inger Nilsson gläds åt att 
många av VFA-projekten som 
kommit till under det senaste 
året har externa aktörer. Av de 
45 miljoner kronor som har be-
viljats till olika projekt har 13,4 
miljoner gått till externa projekt.

– Att göra Malmö till en bättre 
stad att leva i är ett ansvar för 
alla, inte bara offentliga myn-
digheter. Alla Malmöbor borde 
engagera sig, säger Inger Nilsson, 
som speciellt gläds åt den fad-
derverksamhet som har kommit 
igång med hjälp av bland annat 
Rotary.

Sedan hösten 2004 har arbetet 
enligt välfärdsplanen varit igång. 
En rad delmål ska ha uppnåtts 
senast 2008 och på några områ-
den går det framåt. När det gäl-
ler arbetsmarknaden är en svag 
uppgång tydlig men den statistik 
som är tillgänglig släpar efter. 
Den är från 2004. 

Det skulle förmodligen se 
betydligt bättre ut om statis-
tiken från 2005 och de första 
månaderna under 2006 kunde 
räknas med.

Men målet – att förvärvs-

frekvsensen i Malmö ska 
öka från 64 procent 2004 till 
75 procent – kan ändå visa sig 
omöjligt att nå upp till. En dis-
kussion om detta kommer att 
tas upp i en särskild promemo-
ria under våren. 

En rad projekt har kommit igång 
under året, på arbetsområdet till 
exempel servicepatruller, Arbets-
linjen och en översyn av social-
tjänstlagens tillämpning. 

När det gäller området Ut-
bildning har Malmös problem 

med en stor andel elever som 
inte klarar av behörigheten till 
gymnasieskolan snarare ökat 
än minskat. Medan genomsnit-
tet för landet i övrigt är att 
10 procent av årskurs 9 inte är 
behöriga till gymnasieksolan, 
ligger den siffran i Malmö nu 
på 23 procent, en ökning med 
2 procent sedan förra året. 

Det senaste året har en rad 
insatser kommit igång för att 
förbättra situationen, som till 
exempel en specialsatsning på 
de elva mest utsatta skolorna, 
föräldrautbildning och förstärkta 
personalresurser.

Lika illa ser det ut när det 
gäller vardagsbrott som skade-
görelse, misshandel och inbrott. 
Brottsligheten ska enligt målet 
minska med 5 procent per år 
fram till 2008. Men mellan 
2004 och 2005 har brotts-
frekvensen, brott per 1 000 in-

vånare, stigit från 64 till 68. 
Bostadsinbrott och skadegörelse 
har ökat mest. 

Allvarligast är dock att anta-
let rån har ökat med 25 procent 
under perioden.

För att komma tillrätta med de 
många brotten har ett samarbete 
mellan skolan, socialtjänsten 
och polisen, SSP, kommit igång i 
samtliga stadsdelar, det fi nns en 
handlingsplan mot skolk som 
ofta ses som en inkörsport till 
kriminalitet bland unga. Och det 
har beslutats att citystråket ska 
kameraövervakas.

En rad projekt riktade mot 
unga kriminella och unga i 
farozonen har startats i många 
stadsdelar. 

Det största glädjeämnet i 
rapporten är att det har blivit 
ordentlig fart på bostadsbyg-
gandet. I fjol byggdes det 1 265 

nya bostäder i Malmö. Del målet 
är 1 000 nya bostäder och 5 000 
fram till år 2008, ett mål som ser 
ut att kunna uppnås och kanske 
till och med överträffas. Bland 
annat byggs det nu en rad nya 
småhus som påverkar de långa 
fl yttkedjorna vilket innebär att 
också mindre lägenheter för 
unga frigörs. 

Inom området Tillväxt, som ska 
medverka till att stärka Malmös 
ekonomiska tillväxt och skapa 
fl er arbetstillfällen, har dialogen 
kommit igång med näringslivet. 
Tillsammans har kommunen 
och företrädare för närings-
livet kommit fram till ett antal 
områden som bör prioriteras. 
Det handlar bland annat om att 
öka säkerheten och tryggheten, 
stärka utbildningen i svenska 
språket och satsa stort på entre-
prenörskap på alla nivåer.

Läs mer www.malmo.se/vfa

På plussidan märks att något fl er människor har kommit 
i arbete och att bostadsbyggandet har kommit gång. På 
minussidan kan noteras att andelen behöriga till gymnasie-
skolan sjunkit ytterligare och att vardagsbrotten har ökat. 

Så ser det ut i Malmö, enligt den andra lägesrapporten 
för Välfärd för alla – det dubbla åtagandet.

TEXT Ewa Svensson | BILD Ulrika Walmark

Några få ljusglimtar i en annars 
fortsatt mörk bild av Malmö 
präglar den andra rapporten om 
välfärdsarbetet i kommunen. 
Stadsdirektör Inger Nilsson 
tycker dock att det är alltför ti-
digt att döma ut välfärdsplanen. 

– Ett arbete som går ut att på 
att förändra samhällets struktur 
är svårt och tar tid. Man måste 
ha tålamod och satsa lång-
siktigt. Jag slås av hur många 
insatser som har kommit igång 
under de 16 första månaderna 
VFA-arbetet har varit igång, 
säger Inger Nilsson. 

När det gäller målet med 5 000 
nya bostäder för insatsområde 
Boende tror hon att det kan var 
uppfyllt redan 2007.

– Men vi kan självfallet inte 
nöja oss med det, utan fortsät-
ter arbetet med fokus på mins-
kad bostads segregation, säger 
Ingen Nilsson. 

Även sysselsättningen ökar 
något och kommer att öka 
ytterligare under året, enligt 
Inger Nilsson. 

– Jag är helt övertygad om 
att en uppgång är på gång. Ex-
pansionen startade redan under 
2005 och fortsätter att stärkas i 
år. I statistiken för 2004 märk-
tes att många offentliga arbets-
givare hade det besvärligt och 
drog ner på personalen. 

Däremot konstaterar hon att 
målet för sysselsättningsfrekven-
sen kan vara för högt satt. 

– Av landets 12 största kom-
muner är det bara en som har 
en förvärvsfrekvens på 75 pro-
cent, som är Malmös mål, eller 
över. Det är Malmös struktur 

Välfärd för alla – andra året
  Många åtgärder igång redan efter 16 månader

Inger Nilsson: Att förändra samhällets struktur är svårt och tar tid

Stadsdirektör Inger Nilsson hoppas att 
alla Malmöbor engagerar sig i arbetet 
med Välfärd för alla. ”Jag gläds åt den 
fadderverksamhet som har kommit igång 
med hjälp av bland annat Rotary”, 
säger hon.



Paul Carlsson och Brita Hedlund 
arbetar sedan i december i en av 
Malmö stads tio servicepatruller.  
Nu är Paul Carlsson på väg vidare  
till en vanlig anställning.

I Skolverkets rapport beröm-
des många av grundskolorna i 
Malmö för ett bra värdegrunds-
arbete. Men nu vill Malmö stad 
gå ett steg längre och införa en 
gemensam värdegrund för alla 
kommunens skolor. Arbetet med 
värdegrunden är en del av Väl-
färd för alla. 

Mer än 150 personer, 
elever, föräldrar, lärare, 
rektorer, skoldebat-
törer och politiker, har 
under ett år arbetat i så 
kallade fokusgrupper. 
Resultatet har blivit 
ett förslag på hur en 
gemensam värdegrund 
kan se ut. Förslaget är nu ute 
på remiss och i början av juni 
ska det behandlas i kommun-
styrelsen. 

– Vi hoppas att arbetet kan 
komma igång när höstterminen 
börjar, säger Britten Synnergren, 
stadsdelschef i Centrum som 
har lett arbetet. 

På varje skola ska rektorn dess-
utom ansvara för att det finns 
gemensamt upprättade umgäng-
esregler, likabehandlingsplan, 
handlingsplan mot skolk, plan 
för en trygg och säker skola 
och ett systematiskt arbetsmiljö-
arbete. 

 ”Vad är en bra skola för 

dig?”, var frågan som fokus-
grupperna utgick ifrån i sitt 
arbete. Den föreslagna värde-
grunden är det svar man gemen-
samt har kommit fram till. 

– Det handlar om både rättig-
heter och skyldigheter och för att 

göra detta tydligare ska 
det i framtiden finnas ett 
trepartskontrakt mellan 
hemmet och skolan, sä-
ger Britten Synnergren. 

Detta kontrakt ska 
tas med i elevsamtalen 
där föräldrarna också är 
med och aktualiseras vid 
varje läsårs början. Både 

elev, lärare och vårdnadshavare 
ska skriva under kontraktet där 
både rättigheter och skyldig-
heter är tydliga. 

– I kontraktet ska det till exem-
pel stå att om en elev skolkar, 
eller är inblandad i mobbning 
kontaktas hemmet. Kontrakten 
ska skapa arbetsro i skolan. Nu 
ska vi arbeta med att ta fram 
en verktygslåda som kan hjälpa 
skolorna att gå vidare, säger 
Britten Synnergren och fortsät-
ter:

– Värdegrundsarbetet ska  
varje år följas upp och rapport-
eras i respektive politiska 
nämnd.

VÄLFÄRD FÖR ALLA – DET DUBBLA ÅTAGANDET | VÅRT MALMÖ | 54 | VÅRT MALMÖ | VÄLFÄRD FÖR ALLA – DET DUBBLA ÅTAGANDET

En av åtgärderna inom arbetet 
med Trygghet i Välfärd för alla 
är åtgärder mot skolk. Forskning 
visar att elever som har hög 
ogiltig frånvaro är överrepresen-
terade i olika typer av riskbete-
enden. Därför vill Malmö stad 
minimera den ogiltiga frånvaron 
i grundskolan.

Ett nytt, datoriserat närvaro-
rapporteringssystem har varit 
en av insatserna på ett flertal av 
Malmös skolor.

Dammfriskolan har gått ett 
steg längre och låter föräldrarna 
ta del av deras barns närvaro-
rapporter på nätet. Skolan ska 
också anställa en fritidsledare 
på heltid för att förstärka dia-
logen med eleverna, direkt på 
skolan.

Historik, som det nya närvaro-
rapporteringssystemet heter, 
används sedan årsskiftet även i 
skolor i Fosie, Hyllie och Kirse-
berg. 

När programmet presentera-
des för Malmös skolor, erbjöds 
möjligheten att koppla på en 
modul som tillåter att använ-
daren får tillgång till informa-
tionen via internet. Och det 
nappade Dammfriskolan på.

– Möjligheten att kunna ta 
del av närvarorapporterna  
på nätet har varit mycket 
uppskattad. Framför allt av 

föräldrarna som nu enkelt via 
en dator kan ta del av sina 
barns närvaro varje dag om de 
vill, säger Jörgen Håkansson, 
rektor på Dammfriskolan. Han 
är noga med att påpeka att det 
är viktigt att tänka på integri-
teten och de lagar som gäller, 
när man använder sådana här 
lösningar. 

De föräldrar som inte har till-
gång till en dator får närvarorap-
porten per post en gång i veckan. 

– Skolorna har alltid kört 
med närvarosystem, så kon-
ceptet är inget nytt. Den stora 
skillnaden är att det nu är lätt-
tare att få ett helhetsgrepp om 
varje elevs närvaro och hålla 
en tätare dialog mellan skola, 
föräldrar och elever. Och det 
tror jag är en av de viktigaste 
ingredienserna i kampen mot 
skolket, fortsätter Jörgen Hå-
kansson.

Nytt är att det ska anställas en 
särskild fritidsledare på heltid på 
Dammfriskolan. Tanken är att 
även förstärka den dagliga dialo-
gen med eleverna.

– Det är viktigt att inte glöm-
ma bort att ta reda på orsaken 
till att en elev skolkar. Först då 
kan man sätta in rätt resurser 
för att få bukt med problemet, 
tror Jörgen Håkansson.

Samtliga skolor i Malmö ska arbeta efter samma grundläg-
gande värderingar, regler och normer. 

Alla elever, lärare och föräldrar ska veta vad som gäller 
och det ska vara tydligt vilka konsekvenser det får om inte 
normer och regler följs.

TEXT Ewa Svensson | BILD Andreas Larsson

Samma värderingar i alla stadens skolor

VÄLFÄRD FÖR ALLA | UTBILDNING
Delmål: Andelen elever som är obehöriga att söka till gymnasie- 
skolans nationella program ska minskas från 21 till 10 procent,  
vilket är riksgenomsnittet. 
Detta har hänt: Från 2004 till 2005 har andelen obehöriga elever till 
gymnasiet ökat från 21 till 23 procent. 

Exempel på åtgärder: 
3 De mest utsatta skolorna har fått 14 miljoner kronor extra. 
3 Personaltätheten i skolan har ökat något. 
3 En gemensam värdegrund har tagits fram för Malmös skolor.
3 Föräldrautbildning enligt COPE-modellen finns nu i samtliga  
 stadsdelar. 
3 Tematiska kunskapscenter har lanserats. 
3 Sommarskola har startats. Samarbete med Rotary om läxläsning  
 och praktik. 
3 Möjligheten att lansera fler profilskolor undersöks, till exempel  
 en fotbollsprofilskola på Kroksbäcksskolan i samarbete med MFF:s  
 fotbollsakademi.

högre upp i skolan där det är 
mest psykisk mobbning, man 
hånas och får inte vara med. 

Pjäsen gjorde succé och nu 
ska de spela den på flera skolor. 

Liz Ståhlberg har som förälder 
också suttit med i en av fokus-
grupperna. Även om hon bara 
har goda erfarenheter från sina 
barns skola tycker hon att det är 
bra att alla Malmöskolor nu får 
gemensamma regler och normer. 

– Det blir tydligare vad det är 
som gäller, säger hon.

Hon tycker att kontakten 
mellan hem och skola inte alltid 
fungerar som den ska idag. 

Allt som händer i skolan som 
är av värde för föräldrarna att 
veta ska rapporteras, anser Liz 
Ståhlberg. 

– Tyvärr är det inte tillräckligt 
många föräldrar som har ett 
stort intresse för vad som händer 
i skolan. Det kommer alltför få 
föräldrar till föräldramötena 
idag. Föräldrar borde engagera 
sig lite mer och inse att som 

FAKTA | Gemensam värdegrund för Malmös skolor 
3 Skolan ska vara en plats dit alla går med glädje och nyfikenhet.
Samarbete, respekt och samverkan 
3 Ömsesidig respekt för allas lika värde. Ordet respekt ska förtydligas så att alla förstår dess innebörd. Skolan ska  
 motverka alla former av kränkande behandling. Alla elever ska få uppmärksamhet och känna ”jag kan – jag 
 duger – jag vill”. Skolans samverkan med föräldrarna ska skapa optimala möjligheter för elevernas utveckling  
 och lärande.
Inflytande och ansvar 
3 Skolan ska klargöra för elever och föräldrar vilka mål utbildningen har, vilka krav skolan ställer och vilka rättigheter  
 och skyldigheter elever och föräldrar har. 
3 Eleverna ska ha inflytande över arbetssätt, arbetsformer och undervisningens innehåll. 
Trygghet och regler
3 Skolan ska vara en trygg och utvecklande  lärmiljö för elever och personal. Det ska råda arbetsro i skolan, så att varje   

VÄLFÄRD FÖR ALLA | ARBETE
Delmål: Att öka förvärvsfrekvensen (andelen människor som arbetar) 
från 64 till 75 procent bland Malmöbor i åldrarna 20–64 år.
Detta har hänt: Den officiella arbetsmarknadsstatistiken kommer  
med två års eftersläpning. Därför är det svårt att avläsa utvecklingen 
sedan Välfärd för alla startade. Från 2004 till 2005 minskade  
däremot socialbidragsberoendet i Malmö.

Exempel på åtgärder: 
3 Nio servicepatruller har etablerats. Målgruppen är främst äldre,  
 långtidsarbetslösa invandrare och långtidssjukskrivna.
3 Arbetslinjen har också tydliggjorts i Malmös samtliga stadsdelar,  
 vilket innebär att socialbidrag kräver motprestationer. 
3 Under 2005 startade en gemensam praktikbank med 750 praktik- 
 platser inom Malmö stad. Tanken är att platserna främst ska  
 användas för att ge arbetslivserfarenhet och referenser för människor  
 utanför arbetsmarknaden. Utnyttjandet är dock lågt. Enbart 7 procent  
 av platserna utnyttjades under förra året.
3 Malmö har från statligt håll också tilldelats 500 så kallade plusjobb,  
 som ska gå till kvalitetshöjande arbetsuppgifter för personer som har  
 varit arbetslösa i mer än två år.

VÄLFÄRD FÖR ALLA | TRYGGHET
Delmål: Brottsligheten ska minska med fem procent per år.
Detta har hänt: Brottsligheten har ökat. Från 2004 till 2005 ökade 
brottsligheten från 64 till 68 brott per 1 000 invånare.

Exempel på åtgärder: 
3 Närmare samarbete mellan polis, skola och socialtjänsten.
3 Samverkan mellan utbildningsförvaltningen och Resurscentrum.
3 Särskild uppmärksamhet mot brottslingar under 15 år.
3 Uppsökande verksamhet mot uteliggare.
3 Insatser mot skolk.
3 Trygghetsprojekt i Möllevången, Hermodsdal och Rosengård.
3 Planering av kameraövervakning.

Paul Carlsson och Brita Hedlund 
ingår båda i samma servicepatrull, 
den som gör tjänster åt fritidsför-
valtningen på Stadionområdet. 
Båda började jobba i patrullen i 
december. Nu är en av dem, Paul 
Carlsson, redan på väg vidare.

– Jag har fått anställning på 
Kommunteknik i Malmö stad. 
Servicepatrullen har varit bra 
på så sätt att den har räddat 
mig från att bli utförsäkrad 
från a-kassan. Nackdelen är att 
det är dåligt betalt, säger Paul 
Carlsson som är utbildad inom 
trädgårdsanläggning.

Brita Hedlund, teamledare för 
servicepatrullen, är långtidsar-
betslös hortonom. 

– Här får vi en chans att visa 
att vi kan arbeta och inte bara 
lyfta bidrag. Arbetsuppgifterna 
känns meningsfulla och kontak-
terna kan förhoppningsvis så 
småningom leda till ett jobb där 
jag har nytta av min utbildning, 
säger hon.

En dag i veckan ägnas åt jobbsö-
kande och kompetensutveckling, 
resterande fyra åt arbete. Kent 
Berglund är projektledare för 
servicepatrullerna. Han berättar 
att av de 46 som har börjat i ser-
vicepatrullerna sedan december, 

Boris Nordholm tycker att arbetet 
i servicepatrullen är meningsfullt och 
givande. Däremot oroar han sig för 
hur hans privatekonomi påverkas, 
eftersom lönen för arbetet i service-
patrullen är lägre än a-kassan. Lyckas 
han inte hitta ett reguljärt arbete inom 
tolv månader, grundas den framtida 
a-kasseersättningen på lönen inom 
servicepatrullen, vilket innebär att 
hans a-kassa sänks rejält. ”Då blir 
också pensionen lidande”, säger han.

”Här får vi en 
 chans att visa att
 vi kan arbeta”Fritidsledare ska

stärka dialogen Britten Synnergren

”Respekt det absolut viktigaste  ordet för skolan idag”
När fokusgruppernas förslag 
skulle presenteras för politikerna 
valde eleverna att spela upp ett 
teaterstycke de själva skrivit. 

– Vi gjorde en pjäs om mobb-
ning. Hur den kan se ut från 
de lägsta klasserna där det mest 
handlar om fysisk mobbning, 
man knuffas och bråkar, till  

förälder kan man också påverka 
vad som händer i skolan. För 
många tror i dag att ingen lyss-
nar. 

Liz Ståhlberg anser också att 
eleverna ska ha möjlighet att 
påverka arbetet i skolan mer än 
i dag. 

– För mig är det viktigt att 
eleverna ska ha möjlighet att 
påverka vad som händer på 
skolan. Även unga elever ska 
känna att deras åsikt betyder 
något, säger Liz Ståhlberg.

Respekt är nog det viktigaste or-
det för hur det ska fungera i sko-
lan. Det enas Tilda Malmqvist 
och Dahlia Naji om. De går i 
årskurs 9 på Segevångsskolan 
och har suttit med i en av fo-
kusgrupperna som har arbetet 
med att ta fram den nya värde-
grunden för Malmös skolor. 

– Men ordet respekt har fått 
en urvattnad betydelse. Om jag 
slår dig och du blir rädd för mig 
får jag ”respekt”. Men det är 
inte så vi menar utan att alla ska 
visa respekt, det vill säga ta hän-
syn till varandras åsikter, tankar, 
musiksmak och mycket annat. 

Egentligen tycker de att det 
som slagits fast i den nya värde-
grunden är något som alla redan 
känner till. 

– Men det är bra att vi 
elever har fått vara med den här 
gången och inte bara politiker 
och andra vuxna. Vi elever 
som varit med representerar 
nästan alla skolor i Malmö och 
det är bra. Det betyder nog att 
eleverna kommer att respektera 
värdegrunden mer, säger Tilda. 

I dag tycker de att eleverna är 

ganska dåliga på att ta ansvar. 
Det krävs oftast inte av dem. 

– Men när man sedan kom-
mer upp i gymnasiet ska man 
plötsligt ta mycket mer ansvar. 
Vi skulle behöva vänja oss vid 
det mycket tidigare. Man kan 
ju ta olika sorters ansvar i olika 
åldrar, säger Dahlia. 

Det finns en del dumma regler i skolan i dag, tycker Tilde Malmqvist och Dahlia Naji som går i nian på Segevångsskolan.  
”Till exempel att man inte får ha keps på lektionerna. Sånt kanske var viktigt förr men idag spelar det ingen roll”, säger Tilde.

är fem nu på väg ut i reguljära 
anställningar.

– Här får man ta ansvar för 
ett flertal arbetsuppgifter och är 
inte, som på många praktikplat-
ser, en överflödig människa på 
arbetsplatsen. Jag tycker att vi 
i Malmö stad har ett ansvar för 
att hjälpa folk vidare från servi-
cepatrullerna till ett fast arbete, 
säger Kent Berglund.

”Det är viktigt att inte glömma bort att ta reda på orsaken till att en elev  
skolkar. Först då kan man sätta in rätt resurser för att få bukt med problemet”, 
tror Jörgen Håkansson. 
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”Dags för systemet att anpassa sig”

Malmös företagare och närings-
livsrepresentanter är rörande 
överens. Ökad säkerhet och 
trygghet är det absolut viktigaste 
för att stärka tillväxten och ska-
pa fler arbetstillfällen i Malmö. 

Det visar den ”nettolista” 
som en mängd företagare har 
varit med och tagit fram som 
en del av tillväxtarbetet inom 
Välfärd för alla. 

Den 24 april anordnas en 
tematräff kring säkerhet och 
trygghet, där bland annat gatu-
direktör Rolf Johnsson, ord-
förande för trygghetsgruppen 
inom VFA, och närpolischefen 
Jarl Holmström deltar.

– Nu bjuder vi in företagen 
till en djupare diskussion, sä-
ger Tove Möller Andersson på 
kommunens Näringslivskontor.

– Genom tematräffen får 
kommunen möjlighet att ta in 
företagsperspektivet i sitt tän-
kande. Förhoppningsvis leder 
mötet också till att företag som 
är redo att engagera sig och ta 
ett större ansvar för att göra 
Malmö till en tryggare och säk-
rare stad gör sig hörda, säger 
Tove Möller Andersson.

Till träffen är också Joel Sevelin 
inbjuden som talare, en egen-
företagare som vill använda sitt 
entreprenörsskap för att minska 
brottsligheten.

– När Malmö får rykte om 
sig att vara en stad med hög 
brottslighet har jag som före-
tagare ett problem, säger Joel 
Sevelin, vd för Användbart litet 
företag AB.

Joel Sevelin tycker att kom-
munen har svårt att lösa 

Malmös problem. Det krävs 
nytänkande och helt andra  
arbetsformer. I sitt sökande 
efter vems ansvar ungdoms-
kriminaliteten i Malmö egent-
ligen är, hittar han inget tydligt 
svar. De kommunalråd han ta-
lar med menar att frågan är de-
legerad till stadsdelsnämnderna. 
Och ute i stadsdelarna får han 
veta att övergripande resurser 
saknas.

– Som det är nu gör kom-
munen små, små lösningar på 
ett stort problem. Jag tror att 
det finns mycket vilja att göra 
något, men jag tror helt enkelt 
inte att man vet hur man ska 
göra. Den kommunala struktu-
ren bromsar upp möjligheterna. 
Vi letar gamla lösningar på nya 
problem, säger han.

Sedan ett år skissar Joel Sevelin 
därför på en egen idé. 

– En lösning måste vara en-
kel, så att alla lätt kan förstå 
vad det handlar om. Dessutom 
måste den vara attraktiv och 
lockande för att få kriminella 
ungdomar att vilja byta fot, 
säger han.

Som företagare är det också 
en självklarhet att titta på vad 
marknaden vill ha för att ut-
veckla en affärsidé som håller. 

– Varför inte anställa krimi-
nella ungdomar i ett företag 
som arbetar för att göra Malmö 
till världens tryggaste stad? Det 
ger dem mer och bättre upp-
märksamhet än att begå brott. 
De kommer också att kunna se 
en framtid i det de gör, eftersom 
de blir delaktiga i att bygga nå-
got stort, säger Joel Sevelin.

I fjol byggdes drygt 1 200 nya 
bostäder i Malmö. I en av dem, 
en marklägenhet i Annestad, 
flyttade Lidia Kramaric och 
hennes familj in. 

Ett år tidigare hade de lämnat 
hyreslägenheten på 3,5 rum i 
Slottsstaden för en nybyggd lä-
genhet i Annestad. 

När de sedan fick möjlighet 
att få en lägenhet i markplan 
i samma område valde de att 
flytta på nytt. 

När de lämnade lägenheten i 
Slottsstaden kunde en trång-
bodd, ensamstående pappa flytta 
in och hans lägenhet blev tom. 
Det är ett exempel på hur flytt-
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Vad skulle du
vilja förändra
i skolan? 
Kristina 
Borebäck
lärarvikarie, 
Segevångs-
skolan

– Det be-
hövs mer 
personal, 
lärartätheten är för låg. Nu 
blir det för lite tid över till 
varje  elev. Med mindre klas-
ser skulle eleverna lära sig 
mer. 

Eva Nilsson
skolmål-
tidsbiträde, 
Möllevångs-
skolan

– Skolorna 
skulle bli 
mindre och 
klasserna 
skulle bli mindre. Det skulle 
ge en lugnare miljö för alla. 
Här i skolmatsalen kan det 
vara oroligt ibland. När det 
gäller skolmåltiderna skulle 
jag önska enklare mat utan 
så många ingredienser och 
olika val.  De små eleverna 
har svårt att välja och vill 
gärna se vad maten innehål-
ler. 

Talal Khalil
åk 8 Mölle-
vångsskolan, 
ordförande 
i elevrådet 

– Alla elev-
er skulle 
sluta slåss, 
sluta mobba varandra, sluta 
skolka och respektera lä-
rarna. Skolan skulle ha bättre 
kontakt med föräldrarna. 

Pär Gott-
fridsson
förälder, 
Malmö

– Jag tycker 
att skolan 
skulle öpp-
na sig mer 
utåt, flytta ut ur skolsalen  
ibland, ta in föreläsare uti-
från och ha fler prao- 
perioder. Skolan ska inte 
bara vara korvstoppning. 

Sanna  
Guerrero
åk 8, Augus-
tenborgs-
skolan 

– Tiderna 
skulle för-
bättras. Vi 
kunde börja klockan 10 varje 
dag och sluta klockan 16. Så 
skulle vi ha färre hemläxor. 
Sen skulle alla sluta med 
mobbning.

Exempel på områden  
i Malmös stadsdelar där 
Skolverket anser att det 
krävs förbättringar: 

Fosie. I flera av skolorna finns 
behov av att förbättra elevernas 
trygghet och motivation för skol-
arbetet, samarbetet mellan sko-
lan och de sociala myndigheterna 
bör förbättras, utvecklingssam-
talen behöver förbättras liksom 
tillgången på läromedel.

Husie. Bättre utformade utveck-
lingssamtal,  personalsituationen 
på särskolan Kärnhuset bör 
ses över, skolornas arbete bör i 
större utsträckning inriktas på 
kunskapsinnehållet, eleverna bör 
få tillgång till studieplatser och 
skolbibliotek. Lidia Kramaric bor i ett nybyggt hus i Annestad 

med man, två barn, 7 och 14 år gamla, samt hunden 
Tyson. Familjen flyttade från Slottsstaden.

Bytte lägenhet i innerstaden mot Annestad
kedjor medverkar till att mindre 
lägenheter görs tillgängliga för 
ungdomar.

Varför valde ni att flytta hit? 
– Främsta skälet var skolan. 

Det är bra skolor i området.  

Vilka andra fördelar har Lim-
hamn/Annestad?

– Det är lugnt härute och en 
bra miljö för barnen. Det känns 
betydligt säkrare för dem här 
ute än det är inne i stan. 

Saknar du något i Annestad? 
– Jag saknar aktiviteter men 

också sådant som post, bank, 
solarium. Men så småningom 
kommer det att byggas ett köp-
center.

Företaget säljer en väl efter-
frågad tjänst, trygghet, genom 
”Malmöguider”. Guiderna gör 
allt från att ta ut gamla och 
funktionshindrade på utflykter 
till att utveckla nya lösningar 
på hur Malmö ska bli världens 
tryggaste stad. Och precis som i 
vilket företag som helst kan de 

VÄLFÄRD FÖR ALLA | TILLVÄXT
Tillväxtgruppen ska arbeta för att stärka den ekonomiska tillväxten  
och därmed skapa fler arbetstillfällen i Malmö.
Detta har hänt: Fyra företagsgrupper har formulerat listor med  
åtgärder som kan stimulera tillväxten. Högt på listan står trygghets- 
frågor och utbildning i svenska.

Exempel på åtgärder: 
3 Utveckling av Malmömodellen, som hjälper företag med rekrytering  
 och utbildning.
3 Olika sammankomster som frukostmöten, tematräffar och  
 näringslivsdag genomförs regelbundet.
3 Entreprenörsutbildning i samarbete med Malmö Högskola.
3 Näringslivets referensgrupper arbetar bland annat med ett projekt  
 för att anställa 200 ungdomar och för att förenkla reglerna kring  
 offentlig upphandling.
3 En kunddisk på stadsbyggnadskontoret som underlättar  
 hantering av bygglov.

Trygghetsfrågorna står absolut högst på Malmöföretagens 
egen lista över vad som behöver åtgärdas för att stärka 
stadens tillväxt.

– När något inte fungerar gäller det att hitta en lösning. 
Där tror jag att vi företagare har mycket att lära  
kommunen, säger Malmöföretagaren Joel Sevelin.

TEXT Ulrika Levander | BILD Kasper Dudzik

avancera till en högre position 
när de gör ett bra jobb. Enligt 
Joel Sevelins beräkningar skulle 
upp emot 350 ungdomar kunna 
arbeta i företaget.

Entreprenörstanken bygger på 
att kommunen driver företaget 
med den kompetens som redan 

finns i kommunen. Men där stö-
ter Joel Sevelin på patrull. Hittills 
har han inte träffat någon som 
är villig att satsa kommunala 
medel. Istället har han fått tips 
om att söka projektmedel.

– Att driva ett projekt med 
hjälp av bidrag skapar massor 
av begränsningar. Som företaga-
re tänker jag rakt motsatt. Jag 
vet att jag måste satsa pengar 
först för att få utdelning senare, 
säger han och fortsätter: 

– Ungdomar är trötta på pro-
jekt som tar slut efter ett år. Det 
måste leda till något meningsfullt 
och vara långsiktigt. 

För Joel Sevelin handlar frå-
gan ytterst om ansvar – och om 
kunskap.

– Visst kan företagen sponsra, 
men vi betalar redan massor av 
skatt för att kommunen ska ta 
ansvar. Om du har ett politiskt 
mandat för att fixa något och 
du inte vet hur du ska göra, låt 
någon annan göra jobbet, säger 
Joel Sevelin.

”Det är dags för systemet att anpassa sig efter lösningen. Att gilla läget och titta framåt är inget problem för en företagare”, 
säger Joel Sevelin, Malmöföretagare som vill använda sitt entreprenörskap för att minska brottsligheten i stan.

VÄLFÄRD FÖR ALLA | BOSTAD
Delmål: Målet för bostadsbyggande är att bygga 1 000 lägenheter per år 
fram till 2008, det vill säga sammanlagt 5 000 nya lägenheter. 
Detta har hänt: Både under 2004 och 2005 har årsproduktionen  
överstigit 1 000 lägenheter. Delmålet kommer att uppnås.

Exempel på åtgärder: 
3 Byggnation av småhus prioriteras.  
3 Småhusområden skapar långa flyttkedjor vilket även  
 gynnar ungdomars svåra bostadssituation eftersom billiga  
 mindre lägenheter blir lediga. 
3 Avtal med fastighetsägarna ska öppna för så kallat socialt boende. 
3 Kooperativa hyresrätter på Seved.

”Motverka traditionella könsmönster och förbättra tryggheten”

Malmös skolor får både ris och ros i den rapport som  
Skolverket nyligen presenterade. De flesta elever trivs i skolan 
och känner sig trygga, men det är alldeles för stora skillnader 
mellan skolorna i Malmö , konstaterar Skolverket. 

– Malmö har satsat mycket på skolan de senaste åren,  
men vi måste satsa mer, säger Bo Sjöström, ordförande  
i utbildningsgruppen inom Välfärd för alla.

TEXT Ewa Svensson | BILD Andreas Larsson

Under fjolåret gjorde Skolverket 
en grundlig genomgång av samt-
liga Malmös skolor. Skolverkets 
inspektörer följde skolornas 
arbete under hela året och talade 
med skolpolitiker, skolpersonal, 
elever och föräldrar. Verket kom-
mer med en rad kritikpunkter, 
bland annat att kommunen i 
17 fall bryter mot lagar och för-
fattningar. 

– Det här kan i en del fall 
rättas till ute på den enskilda 
skolan, säger Bo Sjöström. 

Generellt håller Malmös sko-
lor hög kvalitet när det gäller 
värdegrundsarbetet. De flesta 
elever trivs och känner sig trygga 
i skolan. Skolverket anser dock 
att arbetet kan förbättras när det 
gäller årskurserna 7–9 där också 
eleverna bör ha mer inflytande 
över sin egen utbildning. 

Det allvarligaste problemet 
i Malmö, anser Skolverket, är 
att verksamheten präglas av 
stora skillnader när det gäller 
förutsättningar, verksamhet och 
resultat. Variationen mellan 
stadsdelarna i Malmö är stor. 

– Ändå har vi en resursför-
delning mellan olika områden 
och skolor. Vi ger mer pengar 
till Rosengård än till Limhamn 
eftersom behoven är större i 
Rosengård, säger Bo Sjöström.

Under 2005–2006 har de 11 
mest utsatta skolorna fått sam-
manlagt 28 miljoner kronor för 
att angripa de speciella problem 
de har. Pengarna har bland an-
nat använts till studieverkstäder 
med modersmålsstöd, fler vux-
na i skolan och sommarskolor. 
Samtidigt har arbetet mot 
skolket intensifierats i Malmös 
skolor. 

Men fortfarande har Malmö-
eleverna totalt lägre resultat 
mätt i betyg och nationella 
prov än genomsnittet i landet. 
Något som Bo Sjöström anser 
hänger ihop med Malmös unika 
situation. 

– Malmö har en ovanligt stor 
andel elever, 43 procent, med 
annat modersmål än svenska.  
Det måste tillföras fler resurser 
men vi kan inte bara göra mer 
av samma sak, säger Bo Sjö-
ström. 

Han pekar på tre områden som 
det bör satsas mer på i fort-
sättningen: modersmålsstöd i 
förskolan, studiehandledning på 
modersmål och värdegrundsar-
betet. 

Skolverket är väldigt tydligt i 
rapporten med att modersmåls-
undervisningen och svenska 
språket måste stärkas. Om 
Malmö satsar mer på detta får 
eleverna också bättre resultat. 

En annan av Skolverkets kri-
tikpunkter är att Malmö, trots 
att kommunen har störst andel 

barn med försörjningsstöd, satsar 
mindre pengar per elev än andra 
storstäder. Om detta råder det 
inte enighet. Stadskontoret, som 
har granskat Skolverkets siffror, 
anser att Stockholm satsar mer 
medan däremot Göteborg sat-
sar mindre pengar per elev än 
Malmö. Siffrorna ska nu analy-
seras närmare.

I stort anser Bo Sjöström att 
Skolverket ger en korrekt bild av 
Malmös skolor. 

– Och att skolverkets inspek-
törer har varit här under ett 
helt år och ringat in de svaga 
punkterna kan vi bara tacka 
för. Ett bättre förändringsinstru-
ment kunde vi inte få, säger Bo 
Sjöström. 

– Men samtidigt ska vi 
inte glömma bort att det på-
går mycket bra verksamhet i 
Malmö skolor. Vi har bra och 
engagerade skolledare och pe-
dagoger, säger Bo Sjöström.

FOTNOT Läs mer om Värdegrunds-
arbetet i Malmö på sidorna 4–5. 
www.skolverket.se

Skolverket kritiskt 
mot Malmös skolor
Stora skillnader beroende på vilken stadsdel skolan ligger i

Limhamn-Bunkeflo. Klarare 
gränsdragningar mellan politiker 
och förvaltning, bättre hantering 
av betygskataloger  på Bergasko-
lan och Linnéskolan, skolornas 
arbetsplaner bör aktualiseras och 
tas fram i samverkan med elever, 
föräldrar och personal. 

Kirseberg. Arbetet mot kränkan-
de behandling måste stärkas, vid 
Kirsebergsskolan bör rutinerna 
för betygskataloger  och beslut 
om placering i särskild undervis-
ningsgrupp förbättras.

Södra innerstaden. Möjlighe-
terna att i förskolan bidra till att 
barnen utvecklar  flerkulturell 
tillhörighet bör användas bättre, 
skolorna bör i större utsträckning 
stäva efter att eleverna får möjlig-
het till fysisk aktivitet varje dag.

Centrum. Förskolan behöver 
arbeta för att motverka traditio-
nella könsroller, variationen i re-
sultat mellan skolorna och mellan 
pojkar och flickor bör analyseras.

Rosengård. Arbetet med att  
motverka traditionella köns-
mönster behöver stärkas, elever-
nas språkval behöver stimuleras, 
det internationella perspektivet 
i undervisningen bör användas 
bättre.

Västra innerstaden. Bättre in-
formation om skolans uppdrag 
och mål till elever och föräld-
rar, åtgärder för att förhindra 
kränkning mellan pojkar och 
flickor, ämnet teknik behöver få 
tydligare framtoning i 7–9-verk-
samheterna, det hälsofrämjande 
arbetet behöver ses över.

Hyllie. Den kraftiga försäm-
ringen av resultaten på natio-
nella ämnesprov i årskurs 5 på 
Stadions  rektorsområde bör 
analyseras och åtgärder tas 
fram, samsyn efterlyses bland 
personal som arbetar med elever 
med särskilda behov, språkun-
dervisningen i tyska och franska 
bör förbättras.

Oxie. Stadsdelen bör analy-
sera variationerna i nationella 
ämnesprov som finns mellan 
skolorna och betygsskillna-
der mellan pojkar och flickor, 
förskolan bör införa genus-
perspektiv i de pedagogiska 
diskussionerna, verksamheten 
på fritidshemmet bör förbättras, 
träningsskolan bör fortsätta 
utveckla det pedagogiska inne-
hållet.

 Att Skolverkets 
 inspektörer 
har varit här under ett 
helt år och ringat in de 
svaga punkterna kan vi 
bara tacka för. Ett bättre 
förändringsinstrument 
kunde vi inte få.
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SKARPT LÄGE
GAV SPETS-
KOMPETENS.

– Malmö Stad bad oss göra något spännande av en enkät-
undersökning om välfärd. Då samlade vi in och visualiserade
statistiken i en ”happening” på Triangelns köpcentrum. 
Det gav stor uppmärksamhet och bra träning i att sälja sig
själv och sin kunskap.

Totte el Siddig läser Materiell och virtuell design. Malmö högskola 
ger utbildningar för en arbetsmarknad som ständigt förändras.

Malmö högskola är en öppen högskola – mitt i staden.
Vi samarbetar med kommuner, företag och organisationer. Det gör det
lättare för våra studenter att få uppdrag till examensarbeten, student-
projekt, praktikplatser och mentorskap. Här får du erfarenheter och 
kontakter som du har nytta av i framtiden. Över 80 procent av Malmö
högskolas studenter har fått jobb ett år efter examen. Det visar en studie
från Högskoleverket.

Exempel på utbildningar inom kommunikation och design:
• NY Kaospilotutbildningen • NY Interaction Design, advanced
• NY Arkitektur, visualisering och kommunikation • Byggdesign
• NY Informationsarkitekt • NY Strategic Communication Planning 
• NY Networked Digital Storytelling • NY Etnografiska designmetoder 
• Produktutveckling och design • Materiell och virtuell design 

58 program och 460 kurser 

Hitta din utbildning på www.mah.se

Beställ nya utbildningskatalogen på www.mah.se

TOTTE EL SIDDIG läser 
Materiell och virtuell design. 

vårt malmö annonser 06  06-03-02  17.02  Sida 2

Det är svårt för oss ungdomar att skaffa ett riktigt jobb. Definitionen av ett 
riktigt jobb är alltså ett jobb som man aldrig tröttnar på och att arbetskam-
raterna inte skiftar för varje dag, som de gör på exempelvis snabbmatsrestau-

ranger. Även om man vill behålla sin plats bakom kassan på ett sådant jobb så är det 
alltid nya ansikten som kommer in. De som tröttnat slutar helt enkelt. Varje gång är 
det som om man själv byter jobb.

I mitt hemland Irak var det extremt viktigt vad man var utbildad till. Är man ut-
bildad så är man en klok människa som tagit vara på sitt liv. En man får inte ens gifta 
sig om han inte har högskolekompetens.

Det var väldigt svåra tider i Irak när jag bodde där. Elektriciteten bröts tre timmar 
på dagen och tre timmar på natten. Då åkte vi till våra släktingar och kompisar i de 
områden som hade elektricitet just då. När vi körde på motorvägen var det fullt med 
studenter som satt på staketet och pluggade som bara den. Motorvägen var alltid 
belyst. 

Skolornas fönster saknade glas. Vi saknade bänkar, tavlor, pennor, städerskor, 
jämna golv och mycket annat. Men vi pluggade ändå. Alltså fanns det inga hinder 
för oss där. Jag påstår inte att jag har MVG i alla ämnen idag, men när jag bodde där 
hade jag minst 95 av 100 i alla ämnen.

Här i Sverige är det annorlunda. Här finns mer än vad man önskar i skolan. När 
jag flyttade hit och började studera seriöst, för första gången när jag började första 

året på gymnasiet, hade jag 
15 procent frånvaro. Men sen 
började jag inse – här är det 
exakt på samma sätt som i mitt 

hemland – har man ingen högskolekompetens så är det ytterst sällan man lyckas i 
arbetslivet. 

Man kan inte ens jämföra möjligheterna mellan Sverige och ett u-land. Ett u-land 
kommer alltid att förbli ett u-land eftersom de där inte har möjlighet att utbilda sig 
och bygga upp landets ekonomi. 

Vad händer i Sverige om alla struntar i skolan? Jo, jag tror att om 50–100 år blir 
Sveriges ekonomi väldigt dålig på grund av att vi inte kan producera som vi gör idag.

Jag menar alltså att skolk leder till:
1) Att du får dålig respekt av lärarna för att du inte respekterar dem när du struntar 
i deras lektioner.
2) Att du missar mycket kunskap som känns onödig att lära sig men som kan visa sig 
vara väldigt viktig i framtiden.
3) Kriminalitet, drogmissbruk, tobaksmissbruk, alkoholmissbruk ...
4) Dåliga betyg, som i sin tur leder till dåligt arbete. 

Ja, ni förstår principen. Listan kan bli oändlig.
Idag är det många som inte har bestämt sig vad de vill göra efter gymnasiet. 

Oavsett vad du vill jobba med de närmaste åren tycker jag att du ska sträva efter de 
högsta betygen. Jag kan aldrig veta vad jag bestämmer mig för senare. Kanske jag be-
stämmer mig för att bli arkitekt om fyra, fem år. Om mina betyg inte räcker till måste 
jag gå på Komvux ett par år. Redan då har jag slösat bort två år av mitt liv på något 
som jag lika gärna kunde gjort i gymnasiet.

Vad jag vill säga med allt detta är – plugga! Skolka inte! Och ha kul i skolan! 
Sträva att bli något, något stort för samhället, för dina närmaste  – och för dig själv!

Ahmed Kadhem är 19 år och pluggar på Bernadottegymnasiet i Malmö.

MITT MALMÖ | Ahmed Kadhem

VILL DU OCKSÅ SKRIVA HÄR? Vi vill gärna få din bild av Malmö.  
Vi betalar för de inlägg som publiceras. Ring eller mejla till PETER JOHNSSON 040-630 64 01  

<peter.johnsson@givakt.se> eller LARS EDQVIST 040-630 64 10 <lars.edqvist@givakt.se>

Plugga! Skolka inte!

BILD Ewa Levau

Biblioteket på Kroksbäcksskolan har nyligen rustats upp och blivit ett mediatek. Här ska också några datorer  
placeras ut som eleverna kan använda på rasterna. 

Det finns något speciellt på Kroksbäcksskolan. 
– Här kan man få vara och se ut som man vill. Ingen 

skulle någonsin mobba dig för att du ser annorlunda ut. 
Här är alla annorlunda, säger Besaarta Vejseli, ordförande 
i elevrådet.

Kroksbäcksskolan har omkring 
470 elever. 85 procent av dem 
har ett annat modersmål än 
svenska.

I Skolverkets granskning av 
skolor i Malmö hamnar Kroks-
bäcksskolan klart under snittet 
när det handlar om andel be-
höriga till gymnasiet (68,5 mot 
78,6) och medelbetyg. 

Men tonen i Skolverkets rap-
port för Kroksbäcksskolan är 
positiv. Utvecklingen går åt rätt 
håll, vilket inte minst femteklas-
sarnas resultat på nationella 
prov visar: 1999 var det 45 pro-
cent som inte klarade målen, 
2004 var siffran bara 4 procent. 

Tar man hänsyn till faktorer 
som andel elever med utländsk 
bakgrund och föräldrars ut-
bildningsnivå så ligger Kroks-
bäcksskolan högt över snittet 
i Malmö, visar Skolverkets 
rapport. 

När Vårt Malmö möter några av 
barnen i högstadiets elevråd är 
de påtagligt nöjda med sin skola. 
De radar upp allt bra som hän-
der på skolan: kafeterian säljer 
nyttig frukost billigt, rasthallen 
görs om, nya dörrar ska sättas 
upp, en skoltidning är under 
produktion. 

Och så finns den stora ka-
barén, årets höjdpunkt, där 
representanter för varje klass 
framför var sin låt. Live – inget 
inspelat. Då kommer kompisar 
och föräldrar.   

– Vi har en jättebra skola. 
Jag förstår inte varför vår skola 
ska ha dåligt rykte. Här är 
alla öppna. Jag vet att det är 
mycket svårare att passa in på 
många andra skolor. Jag känner 
svenskar som säger det också, 
att de inte trivs för att det är 
så viktigt hur man ser ut, säger 
Besaarta Vejseli som också 
framhåller Kroksbäcksskolans 
lärare, de är bra och schysta. 

Hon är bekymrad över den 

TEXT Mikael Ringman | BILD Jenny Leyman

Fotbolls-
profil 
ska locka 
elever
I Kroksbäck dominerar tre 
stora språkgrupper: barn 
med albanskt, afghanskt 
och arabiskt ursprung. 

Att dessa elevgrupper 
är så stora har möjliggjort 
Kroksbäcksskolans special-
satsning Studieverkstaden. 

I Studieverkstaden kan 
elever som har svårt att för-
stå en genomgång, eller kan-
ske problem att hänga med i 
ett särskilt ämne, få hjälp av 
en lärare som har albanska, 
pashtu eller arabiska som 
modersmål. 

Per Andersson, ställföre-
trädande rektor som håller 
ställningarna under rektor 
Ann-Britt Palms semester, 
säger att Studieverkstaden 
är en viktig förklaring till att 
skolans resultat har förbätt-
rats. 

– Men, säger han, att nio 
av tio elever har ett annat 
modersmål än svenska är 
långt ifrån oproblematiskt. 

Språkutvecklingen blir 
lidande, vilket också är det 
skäl föräldrar anger till att 
de placerar sina barn på and-
ra skolor. 

För att hejda den utveck-
lingen måste skolan fort-
sätta att förändra sig.  

– Vi hoppas mycket på 
den fotbollsprofil vi vill 
ge skolan. Fotboll är nå-
got som är väldigt stort 
på Kroksbäck. Till hösten 
startar vi en fotbollsklass i 
högstadiet i samarbete med 
Malmö FF. Faller det väl ut 
vill vi utveckla det ytterli-
gare.

Skolan där alla är annorlunda

 Vi har en 
 jättebra skola. 
Jag förstår inte varför 
vår skola ska ha  
dåligt rykte. Här  
är alla öppna.

– Den bristande likvärdigheten 
mellan skolorna och bristen på 
långsiktighet när det gäller eko-
nomin ser vi som de stora pro-
blemen för Malmös skolor, säger 
Peter Sandén, vice ordförande i 
Lärarnas Riksförbund i Malmö.

Lärarfacket kan bara in-
stämma i mycket av den kritik 
som riktas mot Malmös skolor 
i Skolverkets rapport. 

– Vi ser det verkligen som 
ett problem att det är så stora 

skillnader mellan skolorna. Och 
även om inte pengar löser alla 
problem behövs det mer resurser 
till skolan, säger Peter Sandén. 

Han pekar på att det i dag är 
lika stora klasser i till exempel 
Rosengård, som har speciella för-
utsättningar med många elever 
med annat modersmål än svens-
ka, som i andra områden utan 
denna speciella problematik. 

– Det behövs fler lärare, spe-

ciellt fler speciallärare. Det be-
hövs överhuvudtaget fler vuxna 
i skolan. Under 1990-talet 
sparades många skolvärdinnor, 
kuratorer och skolsköterskor 
bort, säger Peter Sandén. 

Lärarfacket är också kritiskt till 
att mycket av de extrapengar 
som tillförs skolan går till pro-
jekt som ofta avslutas efter ett 
år.  Därmed försvinner långsik-
tigheten. 

– Visst kan man dra nytta av 
erfarenheterna av ett projekt 
men långsiktigheten blir lidande 
när resurserna är så tidsbegrän-
sade. 

Enligt Peter Sandén har 
Malmö en bra bit kvar till 
riksgenomsnittet när det gäller 
resultat och betygsgenomsnitt. 

– Men Malmö är en segrege-
rad stad och det innebär speci-
ella problem som man måste ta 
itu med nu, säger han.

Lärarförbundet: Det behövs fler speciallärare

förutfattade mening som finns 
om skolan. Det ställer nämligen 
till bekymmer. 

Barnkullarna krymper i hela 
Malmö, eleverna blir färre. 
I Kroksbäck förstärker ryktet ut-
vecklingen. Flera barn i området 
börjar på andra skolor. 

Om eleverna i skolan blir 
färre, får skolan mindre pengar 
och då blir det inte råd till att 
behålla alla lärare. 

Elevrådet vill sudda bort stäm-
peln på något sätt. En väg att 
gå vore förstås att få in fler 
elever med helsvensk bakgrund. 
Något som Besaarta Vejseli och 
Yasaman Dabirian tror vore bra. 
50 procent svenskar vore lagom, 
säger de. Fast Serdar Erdal hål-
ler inte med. 

– Här är bra ändå. Svenskar-
na vi har här talar likadant som 
vi i alla fall, säger Serdar Erdal 
som också är med i elevrådet. 

Besaarta Vejseli och  
Yasaman Dabirian.
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● KROGUNDERSÖKNING

Malmökrogar bäst i test
Skådespelare agerade berusade på 89 av Malmös krogar för att testa om 
personalen skulle ingripa. Det skedde i samarbete mellan Malmö stad 
och Krognätverket. Resultatet blev att 79 procent nekades servering, ett 
resultat som är bäst i Sverige.

Resultatet ses som ett bevis på att de utbildningsinsatser som gjorts gent-
emot krogpersonal i Malmö har givit resultat. 

Det visade sig dock vara en påtaglig skillnad i behandlingen av till synes 
berusade män och kvinnor. 94 procent av kvinnorna nekades servering, 
men bara 71 procent av männen.

● TRYGGHET

Medborgarträff för alla invånare
Bättre stadsmiljö, fler boendealternativ för de äldre, mindre förskole-
klasser och förbättrad trygghet i stadsdelen. Det var några av synpunkter-
na som kom upp på medborgardialogen som hölls i Södra innerstaden på 
Möllevångsskolan den 9 mars, dit alla invånare i stadsdelen var inbjudna. 

På plats var alla avdelningschefer i Södra innerstaden och en del poli-
tiker, för att ta emot alla förslag som kom upp. Dessa kommer att sam-
manställas och skickas ut till alla invånare i Södra innerstaden som är 
intresserade. 

I april kommer även en ny medborgarträff att anordnas, som ett steg 
i arbetet med att ta fram en konkret handlingsplan för stadsdelen.

● MUSIK

Musikaliskt möte på Glasklart
Artister från Sydafrika och Sverige sammanstrålar på scen i Restaurang  
Glasklart i Malmö den 20 april. Louise Hoffsten och Triple & Touch 
framträder tillsammans med VulaZulu Dance Team och Siphosabadletshe 
Star School Choir från den sydafrikanska regionen KwaZulu/Natal.  
Konserten arrangeras av Star School, ett svenskt initiativ som syftar till 
att bromsa spridningen av hiv/aids i Sydafrika. 

 Läs mer www.starschool.co.za och www.juliusbiljettservice.se

Vad tänker och tycker unga grabbar? 
Vad vill de berätta om livet, framtiden, drömmarna och kärleken? Och vad är manlighet för dem?

Det försöker vårens utställning JAG på Malmö Museer att reda ut. 
Utställningen bygger på intervjuer med killar mellan 15 och 18 år och är ett sam-

arbete mellan Virserums konsthall, Katrineholms och Ljusdals kommuner, Rydals mu-
seum och Museum Anna Nordlander i Skellefteå. Utifrån de intervjuades svar skapar 
sedan konstnären Henrik Teleman konst i interaktion med publiken. Utställningen 
pågår 5 mars–7 maj.

I samband med utställningen JAG arrangeras också föreläsningar. Den sista föreläs-
ningen hålls den 11 april av Mats Trondman, professor i kultursociologi och ungdoms-
forskare vid Malmö högskola, som talar om vad som karaktäriserar tonårstiden och 
den förlängda ungdomstidens dilemma.

 För anmälan och mer information se www.malmo.se/museer

Internationell
skejtfinal  
hålls i Malmö

Quicksilver Bowlriders har ar-
rangerats i Marseille under sex år 
och har blivit en tävling dit värl-
dens bästa åkare kommer för att 
göra upp om prestigen och drygt 
300 000 kronor i prispengar. I 
år ordnas 13 deltävlingar och en 
final.

– Tanken var att vi skulle ha 
en deltävling här i Malmö och 
att finalen skulle gå på en ny 
skejtarena i Italien. Av logistik-
skäl klarade inte italienarna det-
ta och därför får vi nu arrangera 
även finalen här i Malmö, berät-
tar John Magnusson

Redan den 15 april hålls en 
kvalificeringstävling i Stapel-
bäddsparken och finalen går 
sedan den 19–21 maj. De övriga 
deltävlingarna hålls bland annat 
i annat Amsterdam, Barcelona, 
Berlin och Prag.

– Finalen har hittills varit 
till bara för proffs, men i del-
tävlingarna kommer det fin-
nas möjlighet för amatörer att 
kunna kvalificera sig till finalen. 
Vi hoppas därför kunna erbjuda 
några hemmaåkare till finalen, 
säger John Magnusson.  

Redan när skejtarenan plane-

rades för några år sedan fanns 
förhoppningen att den på sikt 
skulle kunna bli en arena för 
Quicksilver Bowlriders.

– Att vi redan några dagar 
efter invigningen skulle få ar-
rangera finalen kunde vi inte 
drömma om. Men det är bevis 
på att banan är lockande. Skej-
tare i hela världen känner redan 
till den och många kommer hit i 
sommar för att pröva den, säger 
John Magnusson. 

Hur stor publiktillströmningen 
blir är svårt att förutse. I Mar-
seille kom cirka 5 000 åskådare 
varje dag. 

– Att få se världens bästa 
skejtare i verkligheten är också 
en fantastisk inspiration för alla 
unga skejtare här i Malmö. Tidi-
gare har vi i Sverige bara kunnat 
se de bästa åkarna på tv. Detta 
kommer att betyda mycket för 
intresset, spår John Magnusson. 

Kommunstyrelsen i Malmö 
har godkänt arrangemanget och 
ser fram emot en fullspäckad 
helg i Stapelbäddsparken.  

Läs mer www.stapelbaddsparken.se 
www.bryggeriet.se

Quiksilver Bowlriders är en 
av världens mest prestige-
fyllda internationella skejt-
tävlingar. Det är nu klart 
att den nya skejtarenan i 
Stapelbäddsparken i vår får 
arrangera både en deltäv-
ling och finalen.

– Skejtare i hela världen 
är nyfikna på vår nya arena, 
berättar John Magnusson, 
eldsjäl och arrangör.

TEXT Lars Edqvist 
FOTO nilssvensson.com

Stapelbäddsparkens 
skejtarena får i vår arrangera 
både deltävling och final i den 
internationella skejttävlingen 
Quiksilver Bowlriders.



Ett bostadsområde
som symboliserar 
hela Malmö
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Tidningsbärarna söker

Semestervikarier 
för utdelning av morgontidningar under perioden juni - augusti. 
Du måste ha fyllt 18 år.
Din ansökan lämnar Du på vår hemsida www.tidningsbararna.se 
under rubriken ”söka jobb”, där kan du även läsa mer om jobbet som
tidningsbärare.
Du kan också ringa 040 -17 69 00 och göra Din anmälan.
Välkommen med Din ansökan!

Det är vi som även delar ut Vårt Malmö

Tidningsbärarna svarar för distributionen av morgontidningar till 800 000 hushåll i Skåne, Blekinge,
Kronoberg och Kalmar län. Verksamheten omsätter 500 miljoner och bedrivs i sju regioner med 
ca 3 100 anställda, varav drygt 100 är tjänstemän.

tidningsbärarna

Tel. 0411-136 30
www.ystadssaltsjobad.se

Konferens & Spa på Ystads Saltsjöbad!

SPA-TEMA-HELG
KINESISK HELG. 8-9/4. Från 1.990:-
Prisexempel per/pers. i DR inkl.
halvpension.

För detaljerad information, besök 
vår hemsida. Välkommen!

Ystads Saltsjöbad är sannolikt Sydsveriges mest kom-
pletta konferensanläggning:

• 18 olika konferensrum
• 109 fräscha och trivsamma gästrum
• Restaurangkapacitet för 400 gäster
• En ”riktig” Spa-anläggning
• Kvalitetssäkrat
• Omedelbar närhet till havet
• Gott om pausutrymmen

I vår Spa-anläggning erbjuds ”allt” som har med 
välbefinnande att göra. Massage, skönhetsbehandlingar, 
floating, bastu, kallbad, uppvärmd inomhuspool för vat-
tengympa, träningsprogram för TaiChi, Yoga och Qigong 
samt Spa-Bar-Café.  

Lägg därtill vänlig och professionell service samt god 
och vällagad mat. 

Platsen för din nästa konferens eller Spa-upplevelse 
är självklar. Välkommen! 

– Det finns en otrolig volym 
att utgå från som gör huset 
mycket spännande att utveckla. 
Vi tvekade inte att slå till när 
möjligheten gavs. Det finns en 
stor efterfrågan på student-
lägenheter i Malmö, säger 
Christian Melgaard, vd för det 
danska bolaget Centerplan som 
nu bygger studentlägenheter i 
en del av ”Kinesiska muren”.

Trots att delar av fastighe-
terna har stått tomma under 
långa tider sedan de byggdes 

1971, är de nya fastighets-
ägarna övertygade om att 
husen nu går en ljus framtid 
till mötes.

– Marknaden i Malmö är 
intressant. Det finns en enorm 
efterfrågan på bostäder sam-
tidigt som prisnivån är bra, 
säger Jan Severa, vd för Skan-
dinavisk Fastighetsfond.

För två år sedan köpte hans 
bolag grannfastigheten till 
Studenthuset Gripen och har 

sedan dess byggt 60 nyprodu-
cerade bostadsrätter i huset. 
I januari stod de klara.

– Det fanns väldigt lite sli-
tage i huset, eftersom det har 
stått tomt halva sin tid. Därför 
kunde vi använda mycket av 
infrastrukturen i ombyggna-
den och på så sätt hålla nere 
våra omkostnader, säger Jan 
Severa.

Med öppna planlösningar, 
utsikt över stora delar av 
Malmö och enorma balkonger 
attraherar lägenheterna både 
nya och gamla Rosengårdsbor. 
Hittills har tre fjärdedelar av 
alla lägenheter sålts.

– Köparna symboliserar 
Malmö som helhet – till 
hundra procent. Här finns allt 
från unga människor som ska 
flytta hemifrån till pensionärer 
från Bjärred som har sålt sin 
villa, säger Mattias Nielsen, 
mäklare från Bjurfors som sälj-
er lägenheterna.

Många av köparna är också 
danskar. Danska Aliye Kücük 
och hennes man Levent har 
köpt en trea i huset. Nu vän-
tar de otåligt på att flytta in.

Träffarna sker i samarbete med 
Södra innerstadens stadsdels-
förvaltning och Lönn & Sulic 
Mångfaldsmodeller AB och tar 
upp ämnen som trygghet, familj, 
arbete, boende och hyresfrågor. 
Förutom inbjudna hyresgäster 
i området medverkar represen-
tanter från kommunen, skolan, 
polisen, arbetsförmedlingen med 
flera.

– Under de första träffarna 
i mars tog vi bland annat upp 
frågor om hyran, paraboler och 
trygghet, säger Helen Welander 
Möller, relationsförvaltare på 
Stena Fastigheter. Hon tror att 
tematräffarna kommer att göra 
stor skillnad för de boende. De 

som är närvarande vid minst 
fyra träffar bjuds även in till en 
gemensam bussutflykt under 
början av sommaren.

– Vi har märkt att det har 
funnits ett behov av gå igenom 
vissa boenderelaterade ämnen 
bland våra hyresgäster, särskilt 
hos nysvenskar. Tematräffarna 
är ett sätt att öka engagemanget 
och känslan av gemensamt 
ansvar, samtidigt som våra 
hyresgäster får chansen att lära 
känna oss och varandra bättre, 
fortsätter Helen Welander  
Möller.

Den 26 april hålls den tredje 
tematräffen. De sista två sker 
den 10 och 31 maj.

● TRAFIK

Fler Malmöbor 
väljer cykeln
Allt fler Malmöbor väljer cykeln 
som fortskaffningsmedel. Det 
görs ungefär 90 000 cykelresor 
per dag i Malmö och siffran 
fortsätter att öka. 

– Cykelresorna har ökat med 
ungefär en procent om året se-
dan 2003, berättar Leif Jönsson 
på Gatukontoret.

– Malmö är perfekt som cykel-
stad: platt och med över 400 ki-
lometer cykelbana. Cykeln är 
också ett billigare alternativ än 
bilen. Dessutom främjar cykeln 
både hälsan och miljön, säger 
han som svar på varför han tror 
att allt fler Malmöbor väljer 
cykeln för att ta sig fram. Nästa 
cykelmätning sker under våren.
Läs mer www.malmo.se/cykelstaden

● TEATER

Sommarscen
på 32 platser
Malmö Symfoniorkester inleder 
Malmö Sommarscen med en 
konsert i Pildammsteatern den 
16 juni. Orkestern ger sedan 
ytterligare två konserter på 
Pildammsteatern mellan den 
16 och 22 juni. 

Sommarscenen underhåller 
gratis på 32 platser i Malmö 
under två månader. Utöver sym-
foniorkester bjuder Sommarsce-
nen bland annat på Dans under 
öppen himmel med Skånes 
Dansteater den 11–13 augusti. 
Malmö Dramatiska Teater 
spelar på Hedmanska gården 
vid Lilla Torg liksom Malmö 
Opera och Musikteater. Övriga 
spelplatser är grönområden och 
där människor bor. De olika 
spelplatserna tar allt mellan 40 
och 600 i publiken.
Läs mer www.malmo.se/sommarscen

● SPORT

Fotbolls-VM
i Folkets Park
När Sverige spelar i fotbolls-
VM i sommar, bjuder Folkets 
Park in till folkfest och visar 
matcherna på storbildsskärm. 

Den första matchen sparkas 
igång den 9 juni, med final den 
9 juli. Det betyder en hel må-
nads fotbollstittade under blå 
himmel för både fotbollsfrälsta 
och de som bara är lite nyfikna.

Tematräffar för boende 
i Södervärnsområdet
Större engagemang och ökad förståelse bland  
hyresgästerna. Det är den röda tråden i Stena  
Fastigheters tematräffar som äger rum  
i Södervärnsområdet under våren.

TEXT Susanna Berling

Nya tider stundar för ”Kinesiska muren” i Rosengård. 
Det enorma fastighetskomplexet som sträcker ut sig 
som ett landmärke längs Inre Ringvägens byggs om. 
Både studenter och bostadsrättsspekulanter med lust 
på nyproduktion ska rymmas i det nya.

TEXT Ulrika Levander | BILD Gisela Svedberg

– Det är flotta lägenheter. 
Badrummet är riktigt lyxigt. 
Och så är det gott om grön-
områden i närheten, säger Aliye 
Kücük.

Trots att hon arbetar som 
undersköterska i Danmark  
tvekade hon inte att bosätta sig 
i Sverige när hon hittade lägen-
heten. 

– Man får mycket för pengar-
na. I Danmark kostar en lägen-
het det fyrdubbla, säger hon.

Studenthuset Gripen, i fastig-
heten bredvid, ska rymma totalt 
670 studentlägenheter när allt är 
klart. Just nu byggs det för fullt i 
delar av huset, samtidigt som in-
ventarier i andra delar håller på 
att rivas ner och plockas ut.

– Vi tar till vara alla gamla 
dörrar och blyglasfönster, be-
rättar Robert Lindgren från 
Malmö Återvinningsdepå som 
återvinner och säljer begagnat 
byggmaterial. 

Med inventarier från nio vå-
ningar utsträckt på drygt 250 
meter blir det en del att bära. 

En tredjedel av lägenheterna 
ska stå klara till terminsstarten i 
augusti. Inför ombyggnaden har 
Malmö Högskola och represen-
tanter från studentkåren också 
fått komma med önskemål på 
kvalitet och servicelösningar. 

– I de två första våningarna 
i mitten av huset planerar vi en 
samlingslokal med studentcafé, 
bar, festlokal och gym. På första 
våningen kommer det även att 
finnas handikappsanpassade 
bostäder, berättar Klaus Jensen, 
projektledare för studentbygget.

I början av april kan stu-
denter gå in på Centerplans 
hemsida för att hämta mer 
information, ladda ner planlös-
ningar och reservera lägenheter. 

– Flera har redan kontaktat 
oss för att ställa sig i kö, säger 
Centerplans vd Christian Mel-
gaard. 
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– Det är både prisvärt, nytt och 
fräscht. Helt klart det bästa boendet 
på hela Rosengård, säger Mattias 
Nielsen, mäklare på Bjurfors om  
de nyproducerade bostadsrätterna 
i Kinesiska muren. Vyn bjuder  
också på utsikt över hela Malmö.

FAKTA | Kinesiska muren
Kinesiska muren består av två fastigheter – Taxeringsintendenten och 
Taxeringsrevisorn. Tillsammans sträcker sig över nästan en halv kilometer 
längs Inre Ringvägen vid Rosengård.
Studenthuset Gripen byggs av danska Centerplan i Taxeringsintenden-
ten. Totalt 670 lägenheter planeras, varav 200 ska stå klara till termins-
starten i höst. 
Lägenheterna byggs i storleken 21–36 kvadratmeter. Hyran kommer att 
ligga runt 3 200 kronor i månaden för en lägenhet på 26 kvadratmeter. 
Hyra erläggs tio månader om året. 
I bottenplanet planeras ett antal handikappanpassade lägenheter. På 
nionde våningen kommer klubb- och föreningslokaler med takterrasser 
att byggas. Det finns också planer på att bygga snabbköp och tennisbana 
i området.
Centerplan hanterar uthyrningen. På deras hemsida, som öppnar i april, 
kan studenter anmäla sitt intresse för att hyra lägenhet i Studenthuset 
Gripen: www.studenthuset-gripen.se

Skandinavisk fastighetsfond bygger bostadsrätter i Taxeringsrevisorn. 
I januari i år blev 60 stycken nyproducerade bostadsrätter klara i fastig-
heten, varav tre fjärdedelar nu har sålts. Företaget planerar att bygga om 
ytterligare 72 lägenheter i fastigheten, som kommer att stå klara någon 
gång under 2007.

Det är flotta  
lägenheter.  

Badrummet är riktigt 
lyxigt. Och så är det  
gott om grönområden  
i närheten.

Danska paret Aliye och Levent Kücük flyttar snart in i sin nyköpta trea. Nyproduktionen och priset avgjorde köpet. ”Det  
är ju så nära till Danmark ändå”, säger Aliye Kücük som på sikt planerar att söka jobb i Sverige för att slippa pendla.

Klaus Jensen är projektledare för 
studentbygget i Rosengård.

● SOMMAR

Sommarrestaurang vid Scaniabadet
Scaniabadet i Västra hamnen får en restaurang. Det är Fotis Malamas,  
krögaren som under flera år har drivit sommarrestaurang på Stortorget, som 
nu flyttar sin verksamhet till Västra hamnen. Restaurangbyggnaden kommer 
att sättas upp under sommarhalvåret och monteras ner när badsäsongen är 
över. Under minst tre år framöver upplåter Malmö stad marken till krögaren.

Krögaren har möjlighet att driva sin restaurang under samma period som 
gäller för uteserveringar, mellan den 15 mars och 31 oktober. På grund av 
tillstånd till bygglov är det troligt att restaurangen i år inte kommer att 
öppna förrän under senare delen av våren.



FAKTA | HittadLämnad
När? Premiär den 4 maj. När? Premiär den 4 maj. När?
Utställningen pågår till och 
med den 21 maj.
Var? Stora Varvsgatan 4.Var? Stora Varvsgatan 4.Var?
Visningar: Mån-, tis-, tors- och 
fredag kl 9, 10.30, 13 och 14.30.
Ons kl 17, 18.30 och 20.
Lör- och söndag kl 12 , 13.30 
och 15.
Inträde: 30 kr.
Du bokar visning via e-post:
kontakt@drommarnashus.se
eller så kan du ringa 
040-31 15 94 eller faxa
040-22 27 73.

Installationer, bild, text, rap, dans och teater. 
Om några veckor öppnar utställningen ”HittadLämnad” i Kockums 
gamla maskinhall. Utställningen, som arrangeras av Drömmarnas Hus, 
är en konstnärlig happening på temat identitet och tillhörighet.

TEXT Charlotte Löndahl | BILD Gisela Svedberg

Kockums gamla maskinhall är sedan några 
månader tillbaka förvandlad till en kombi-
nerad byggarbetsplats och konstateljé. Här 
sågas brädor, målas och monteras väggar. I den 
dunkla labyrintliknande gången som leder in 
till utställningslokalen strömmar hip hop från 
högtalarna. Själva utställningslokalen är ljus 
och rå. Mitt i lokalen står en färgstänkt och till 
hälften tillplattad container. Framför den en 
gammaldags förgylld säng och lite längre bort 
en stor grön metallfl uga. 

– För oss är ”HittadLämnad” en möjlighet 
att nå ut till en större publik. Vi hoppas att 

gör 170 Malmöelever från såväl högstadie- 
som gymnasieskolor.

– Ungdomarna är mycket engagerade i 
temat och har många tankar och idéer om 
hur de vill uttrycka sig, säger Jafer Taoun, 
bildkonstnär och konstpedagog. 

Zaid, Awal och de andra rapparna inspek-
terar ”arenan” där de kommer att uppträda.

Lite längre bort diskuterar ett gäng från skriv-
verkstaden placeringen av högtalarna.

– Vi har skrivit texter som bland annat 
ska läsas i gången in till utställningslokalen, 
berättar Amalia Santesson, 15. Amalia som 
i vanliga fall mest skriver poesi och noveller 
tycker att det är en spännande utmaning att 
få chans att skriva texter med ett tydligt mål.

Ett svårt, men lärorikt uppdrag, konstate-
rar Amalias båda skrivarkollegor Hany Hou-
rieh, 13, och Sofi a Ström, 13. 

– Det kommer att bli väldigt spännande, 
lovar Hany som skrivit en komedi om köns-
roller.

”Jag vill berätta vem jag är och vad jag står för”

”Vi ville gå vidare och arbeta med andra konstnärliga utrycksformer och i år valde vi samtidskonsten”, 
berättar koordinator Sara Andersson och projektledare Åsa Johansson

”HittadLämnad är ett 
jättespännande projekt”, 
säger Tina Karlsson, 
scenograf, längst till hö-
ger. Hon och Molly Fux, 
scenograf praktikant, har 
arbetat med utställningen 
sedan november.

Behrang ”Rap-Tor” Miri, till höger, inspekterar lokalen tillsammans med ett gäng rappare från Hermodsdal. 
Förutom att uppträda kommer rapparna att medverka med fotoutställningen ”Hiphop Islam”.

våra texter ska väcka nya tankar, säger Awal 
Mohamed, 16, som precis som Zaid och de 
andra rapparna går kursen ”Ordet som ut-
tryck”. 

Att de skulle medverka i utställningen var 
självklart, säger Behrang ”Rap-Tor” Miri, som 
är pedagog på Drömmarnas Hus och ledare 
för hiphop- och rap-verksamheten.

– Vi arbetar kontinuerligt med temat iden-
titet, gemenskap och utanförskap, förklarar 
han.

”HittadLämnad” är en del av ett treårigt 

projekt och en fristående fortsättning på före-
ställningen ”Malmö brinner”.

– I år vill vi gå vidare och arbeta med and-
ra konstnärliga uttrycksformer och har där-
för valt samtidskonsten, säger Åsa Johansson, 
projektledare på Drömmarnas Hus.

En konstutställning i vanlig bemärkelse är 
dock inte att vänta när dörrarna till maskin-
hallen slås upp den 4 maj. Snarare handlar det 
om en konstnärlig happening där installatio-
ner, texter, bilder, skådespel, dans och musik 
kommer att samsas om utrymmet. Medverkar 

”Det är otroligt spännande 
att kunna ge ungdomarna 
ett alternativt språk att 
skapa och uttrycka sig med”, 
säger Jafer Taoun, bildkonst-
när och pedagog på Dröm-
marnas Hus.

”Jag vill påverka människor! Berätta vem jag är och vad jag står för”, säger Zaid Salih, 16-årig rappare från Hermodsdal (tvåa från höger). Awal Mohamed, 
Behrang ”Rap-Tor” Miri och Mohamed Rafman är eniga och menar att hip hopen är en utmärkt uttrycksform.



Åsa Johansson går tredje året på Malmö Högskolas ingenjörsprogram. ”Många i klassen jobbar redan extra och byggföretagen rekryterar direkt från skolan”, 
säger hon.  Morten von Sydow gick ut i höstas och har redan jobb som VVS-konstruktör.

Inom Teknik och samhälle på 
Malmö Högskola fi nns en rad 
utbildningar med inriktning 
på bygg- och fastighetsbran-
schen. Det fi nns exempelvis 
treåriga ingenjörsprogram med 
inriktning på byggteknik och 
byggdesign liksom två- och tre-
åriga utbildningar i fastighets-
företagande. Gemensamt är att 
efterfrågan på de nyutbildade 
är stor. Ett exempel på ar-
betsgivare som har rekryterat 
studenter från Malmö Hög-
skola är Region fastigheter som 
förvaltar exempelvis Region 
Skånes sjukhus.

– Vi har en medelålder på 
50 år på våra anställda. Det 

gör att vi har ett stort behov 
av att rekrytera nya medarbe-
tare. Det handlar främst om 
hantverkare, men även om 
exempelvis driftschefer. Det 
närmaste året räknar vi med 
ett rekryteringsbehov på 35 
personer, berättar Marianne 
Malm, personalchef inom 
Region fastigheter.

Att Regionfastigheter vänder 
sig till Malmö Högskola hand-
lar inte bara om att det är nära.

– Vi har också ett behov av 
att bredda oss kompetensmäs-
sigt, men behöver inte bara 
civilingenjörer och då passar 
profi len på Malmö högskolas 

utbildningar bra, säger Mari-
anne Malm.

Ungefär samma bild ger 
Lars Pauli på teknikkonsult-
företaget Carl Bro AB, som 
bland annat arbetar med hus-
byggnad.

– Vi har vänt oss till Malmö 
Högskola för att de utbildar 
för den kompetens vi eftersö-
ker för en del av våra uppdrag, 
och vi har ett rekryterings-
behov. Att vi just nu har en 
stor efterfrågan på arbetskraft 
hänger både samman med att 
det är högkonjunktur och att 
det är ett generationsskifte på 
gång i vår bransch, säger han.

Åsa Johansson går tredje året 
på Malmö Högskolas tre-
åriga ingenjörsprogram med 
inriktning på byggteknik och 
byggdesign. Hon läste sam-
hällsvetenskapligt program med 
humanistisk inriktning på gym-
nasiet men kom på att det var 
byggnadsingenjör hon ville bli. 

– Det märks på skolan att 

det är stor efterfrågan på oss 
som går den här utbildningen. 
Många i klassen har redan 
nu extrajobb i branschen och 
många byggföretag kommer 
hit för att rekrytera medarbe-
tare, berättar hon.

När Åsa är klar med studierna 
skulle hon vilja bli projektledare 
i något större byggföretag.

– Det känns helt möjligt att 
det kan bli så, säger hon.  

Morten von Sydow gick ut 
Malmö Högskola när höstter-
minen var slut och har redan 
fått jobb som VVS-konstruk-
tör på ÅF Infrastruktur AB.

– Det har varit förhållande-
vis lätt att få jobb. Jag tackade 
nej till ett erbjudande innan 
jag tog detta, berättar han.

Och han ångrar på intet sätt 
inriktningen han har valt.

– Det är för tidigt att säga 
hur jag trivs, men detta känns 
som ett framtidsjobb. Männis-
kor kommer alltid att behöva 
luft och vatten, säger Morten. 

Välkommen till

MATSAL, CAFÉ OCH UTESERVERING

Specialarrangemang för företagsfester, 
bröllop och andra högtider

- mitt i Pildammsparken
040-96 76 36

”Jag har inte en massa 
pengar, ändå kan jag ge 
något verkligt värdefullt.”
Linn Bengtsson, student och blodgivare

Du kan också bli en hjälte. Kontakta din blodcentral. 
Helsingborg 042-10 21 20, Hässleholm 0451-863 41, Kristianstad 044-13 19 55, Landskrona, Lund, Malmö och blodbuss 0200-87 11 22, 
Simrishamn 0414-151 16, Ystad 0411-750 95, Ängelholm 0431-817 40 www.geblod.nu/skane
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● TRAFIK

Dubbeldäckat
cykelställ
Goda parkeringsmöjligheter är 
ett hett ämne, även för cyklister. 
Med Malmös ständigt ökande 
cykelantal har Gatukontoret 
på försök satt upp ett cykelställ 
med två våningar vid Malmö 
Centralstation.

Det dubbeldäckade stället 
kommer att fi nnas på sin plats 
under 2006 och sedan fl yttas 
allt eftersom den nya underjor-
diska stationsdelen vid Central-
stationen växer fram.

● TRAFIK

Jubileum för 
Esparantister
Svenska Esperantoförbundet 
och Malmö Esperantoförening 
fi rar 100-årsjubileum i Malmö 
den 25 till 28 maj. Inbjudna 
är också danska esperantis-
ter. Konferensen äger rum på 
Kvarnby folkhögskola.

Ny bok förklarar
psykisk sjukdom
för små barn
Varför är mamma ledsen? 
Blir pappa frisk igen? 

Nu fi nns en bok som de-
las ut till små barn vars för-
äldrar vårdas på psykiatrisk 
avdelning. 

Boken förklarar på ett 
enkelt handfast sätt hur det 
går till på sjukhuset och 
varför mamma eller pappa 
är där.

I Malmö har man fun-
nit en permanent lösning i 
samverkansgruppen ALMA, 
som har företrädare från 
socialtjänsten, barn- och 
vuxenpsykiatrin samt 
mödra- och 
barnhälso-
vården. 

– Vid nå-
got tillfälle 
uppmärk-
sammades 
det att så 
många som 
fjorton 
personer arbe-
tade parallellt med en och 
samma familj. I ALMA har 
vi hittat ett sätt att arbeta 
tillsammans över organi-
satoriska gränser och sätta 
barnen i centrum, berättar 
Birthe Hagström, ALMA:s 
utvecklingsledare.

Boken som man nu gjort 
”Min bok – När mamma 
eller pappa är sjuk” är tänkt 
som ett hjälpmedel för att 
barnet ska öka sin förståelse 
kring förälderns sjukdom 
och sjukhusvistelse.

Arbetsmarknaden för bygg- och fastighetsstudenter vid 
Malmö Högskola är lysande just nu.

Högkonjunktur, hög medelålder i branschen och rätt nivå 
på utbildningen gör att studenterna ibland kan välja och 
vraka mellan fl era jobberbjudanden när de lämnar skolan.

TEXT Lars Edqvist | BILD Kasper Dudzik

Stor efterfrågan på Malmö
Högskolas byggstudenter

vuxenpsykiatrin samt 

personer arbe-



Folkbildning för ökad mångfald och integration? 
– Javisst, tycker Lena Adler på ABF som sedan ett halvår 

är med och driver ett nytt Folkets Hus – i Rosengård. 

TEXT Ulrika Levander | BILD Ewa Levau
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Söndagsöppet 9–15
med start 2 april

på återvinningscentralerna
Bunkeflo och Sjölunda

i Malmö

www.sysav.se

Öppettider
Måndag 6.30 – 21
Tisdag         9 – 17
Onsdag          11 – 17
Torsdag          11 – 17
Fredag        Stängt!
Lördag         9 – 15
Söndag april – okt       9 – 15

Plantjord med grönkompost

Kundtjänst 040 – 635 18 20

I samband med söndagsöppet första helgen
i april har vi kampanj på våra återvinnings-
centraler. Passa på och köp fyra säckar
plantjord så får du en påse frö ur årets
nya sortiment.

En säck plantjord (50 liter) kostar
30 kronor och fyra säckar 100 kronor.

Extraöppet under påskhelgen
Långfredag Stängt
Påskafton 9 – 15
Påskdagen Stängt
Annand. påsk     9 –15

Vårt Malmö 06.pmd 2006-02-14, 09:591

Tessins väg 13 Malmö     

040-260 335
Ö Rönneholmsvägen 26 Malmö

040-230 240

När det gäller kvalitetscyklar!

www.fonus.se • 020–87 00 87

Begravning, gravsten, familjejuridik, försäkring
Välkommen till våra kontor i Malmö med omnejd!

Malmö växel tel. 040–17 40 50

Vi gör gärna hembesök • Jour dygnet runt

Fler ska lämna
miljöfarligt 
avfall rätt
Du lämnar väl in ditt miljö-
farliga avfall på en miljösta-
tion?

Inte? 
Då är du inte ensam. 
Det visar en nationell 

undersökning som nyligen 
gjorts av Svenska Ren-
hållningsföreningen, RVF. 
Under våren 2006 har det 
därför startats en nationell 
kampanj för att öka insam-
lingen av farligt avfall som 
spill oljor, lösningsmedel, 
tungmetaller, bekämpnings-
medel, färger och lim. 

För att även få en lokal 
förändring har VA-verket 
i Malmö tillsammans med 
Sysav och kommunerna i 
södra Skåne satt igång en re-
gional satsning, vars budskap 
kommer att visas i tidningar 
och på annonspelare under 
hela 2006. 

Det har också gjorts en 
informationsfi lm som tv-
sänds och visas på tv-mont-
rar på stormarknader. 

– De fl esta vet att man 
inte får slänga saker som 
batterier och målarfärg i 
hushållssoporna, utan att de 
måste tas till en miljöstation 
eller en bemannad återvin-
ningscentral. Ändå hamnar 
mycket farligt avfall där det 
inte hör hemma. Och detta 
är ett problem som berör 
varenda människa, säger 
Mimmi Bissmont på VA-
verket. 

En av orsakerna tros vara att 
de fl esta miljöstationer och 
återvinningscentraler ligger 
på ett avstånd som kräver att 
man har tillgång till bil. Där-
för kommer det under 2006 
bland annat att göras försök 
med fastighetsnära insam-
lingar i enstaka fastigheter i 
Malmö och Lund.

● SPORT

Innebandy-VM
i Malmö i maj
Den 23 till 25 maj är Malmö 
värd för Innebandy-VM, med 
besökare och deltagare från 
hela världen. Tävlingarna i 
Baltiska hallen är en del av 
gruppspelen, som också går av 
stapeln i Helsingborg, Solna och 
Botkyrka. Semifi naler och fi nal 
hålls den 27–28 maj i Globen i 
Stockholm.

För program se www.malmo.se  
under Sport & Fritid.

Sedan Folkets Hus i Rosengård 
öppnade för ett halvår sedan 
har det blivit bråda dagar för 
ABF. Som initiativtagare till 
verksamheten lyssnar de av 
önskemål, sammanför gemen-
samma intressen och startar allt 
fl er gränsöverskridande projekt.

– Vi har en oerhörd mång-
fald av föreningar under 
taket. Av våra 300 medlems-
föreningar är ett 70-tal i dag 
invandrarföreningar. Det ger 
oss en unik möjligt att hitta 
gemensamma intressen som 
för folk samman, säger Lena 

Adler, verksamhetsansvarig för 
invandrarföreningarna på ABF 
i Malmö.

Trots att folkbildningstanken 
i dag är över hundra år gam-
mal, menar Lena Adler att den 
kanske har mer än någonsin att 
bidra med just nu.

– När människor väl möts, 
försvinner både rädslor och 
fördomar. Sedan den dagen 
jag började arbeta på ABF 
försöker jag därför hitta broar 
mellan svenska föreningar och 
invandrarföreningar. Att män-

niskor möts är grunden för en 
ökad mångfald och integra-
tion, säger hon.

Lika mycket som hennes ar-
bete handlar om att skapa nya 
möten, brinner hon för att ge 
möjlighet till folkbildning ute i 
stadens föreningsliv.

– Demokratin fungerar inte 
alltid på topp i alla föreningar. 
Vår föreningstradition och för-
eningskunskap hjälper till att 
lära ut hur hela gruppens för-
mågor kan tas tillvara. Formen 
för hur folkbildning går till 
är alltid densamma. Det enda 
som skiljer är ämnet och det 
kan ju vara hur dagsaktuellt 
som helst.

Rosengårds Folkets Hus 
håller till i Tegelhuset vid Ro-
sengårds centrum. När Rosen-
gårds lokala föreningar nu har 

ett eget hus att samlas i, hop-
pas Lena Adler att föreningar 
från andra delar av stan också 
ska hitta hit. Redan nu har 
ett antal kulturprojekt mellan 
föreningar utanför Rosengård 
och lokala föreningar initie-
rats. Här fi nns också lokaler 
att hyra för konferenser, kurser 
och familjehögtider.

– Tyvärr möts svenska fören-
ingar och invandrarföreningar 
alltför sällan. Vi är därför yt-
terst ansvariga att driva detta 
framåt nu. Varje dag måste jag 
och mina kollegor anstränga 
oss för att tänka: vad kan vi 
göra för att länka samman de 
här intressena? Vårt jobb kan 
därför aldrig bli klart. Det är 
det som gör det spännande, 
men också tungt och samtidigt 
nödvändigt, säger hon.

”När människor väl möts 
 försvinner fördomarna”

FAKTA | Lena Adler
FÖDD: Sverige
YRKE: Verksamhetsansvarig för 
invandrarföreningarna på ABF i 
Malmö. Utbildad undersköterska 
och har tidigare jobbat med 
Barnkultur i Skåne och varit 
politiskt aktiv som ombudsman 
för socialdemokraterna.
RÖD TRÅD I LIVET: Arbete med 
mottot ”tillsammans kan vi göra 
mycket”.
TYCKER OM MÅNGKULTURÅRET:
Det är alltid bra när ämnet lyfts 
upp, även om det inte känns 
som om Mångkulturåret har fått 
lika stor uppmärksamhet som 
Designåret fi ck i fjol. Varför inte 
göra något som uppmuntrar alla 
människor att varje dag ta kon-
takt med en ny människa?

Vem vill du länka vidare 
till och varför?
Robabeh Taeri, iransk  kvinna 
som jobbar tillsammans med 
Konsumentföreningen Solidar 
för att sortimenten i butikerna 
ska passa mångfalden i Malmö. 

MÅNGKULTURLÄNKEN | LENA ADLER
Mångkulturåret ska berika den svenska kulturen med en 
ökad etnisk mångfald. I Vårt Malmö följer vi under året ett 
antal personer som arbetar mitt i mångfaldens Malmö.

Lena Adler på ABF är 
sedan ett halvår är med och 
driver ett nytt Folkets Hus 
i Rosengård.



Så här spelar 
du sudoku
Spelet går ut på att placera 
siffrorna 1–9 i 81 rutor. De 
ska inte bilda någon speciell 
summa. Det enda som gäller 
är att ingen siffra får före-
komma mer än en gång per 
rad och kolumn. Dessutom ska 
alla nio siffrorna fi nnas med 
i var och en av de nio 3x3-rutor 
(regioner) som krysset är 
indelat i. Vissa siffror fi nns re-
dan givna på spelplanen. 
Ju färre givna siffror, desto 
svårare sudoku. En äkta sudoku 
har bara en lösning. Man 
kan börja var som helst 
i rutsystemet.
Lösning i nästa nummer.
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Förtroendenämnden är
till för dig

Har du frågor, synpunkter eller klagomål på hälso-
och sjukvården och folktandvården i Skåne?

Kontakta Förtroendenämnden Skåne, 291 89 Kristianstad
Du kan också ringa på tfn 046-15 30 00 eller 044-13 30 00 
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MALMÖ 9-10 APRIL

elite hotels of sweden och riksteatern presenterar

MISSA INTE SUCCÉPJÄSEN PÅ TURNÉ
MICHAEL NYQVIST • SUZANNE REUTER
JACOB ERICKSSON • ALBIN FLINKAS
REGI: CHRISTIAN TOMNER

BILJETTER
SLAGTHUSET 040-711 11 
WWW.SLAGTHUSET.SE
TICNET 0771-70 70 70
WWW.TICNET.SE

TEATERPAKET WWW.ELITE.SE

Nu startar bygget av Sveriges största vindkraft-
park. Under sommaren 2006 läggs de första fun-
damenten på plats. Under hösten 2007 monteras
vindkraftverken. I slutet av 2007 är parken färdig. 

Lillgrund, där vindkraftparken byggs, ligger i 
Öresund sju kilometer söder om Öresundsbron.
Produktionen från de 48 vindkraftverken kommer
att motsvara hushållsel till drygt 60 000 hem.

Mer information:
Öppet möte
• Bunkeflostrand – Sundsbroskolans matsal 

torsdag 20 april 19.00.
• Höllviken – Falsterbo kursgård 

torsdag 27 april 19.00.

Utställningar
• Stadshuset Malmö 1 maj – 28 juli.
• Stadsbiblioteket Malmö 15 juni – 15 aug.

Infoskyltar
Klagshamns udde hamn/badplats.

Hemsida
www.vattenfall.se/lillgrund

Lillgrund
vindkraftpark

Tvätta bilen själv med högtryck
på Kronprinsen
5 st varma “goa” tvätthallar i garaget!

040-26 38 38

I Rosenvingehuset på 
Västergatan fi nns en av 
Europas äldsta tapeter och 
välbevarade väggmålningar 
från renässansen. Vårt 
Malmö fi ck titta in i ett av 
stadens gömda rum.

TEXT Kristina Olsson 
BILD Gisela Svedberg

Som förbipasserande på Väster-
gatan noterar man nästan inte 
Rosenvingehuset. Ett gammalt 
tegelhus, som i byggnadsstil och 
färg liknar Kockska huset, ligger 
snett emot detta. Rosenvinge-
huset döljer dock en skatt. Här 
fi nns nämligen en av Europas 
äldsta tapeter, daterad till 1534, 
då änkan efter Mogens Jensen 
Rosenvinge, Anna Pedersdatter 
Liljefeldt, lät bygga huset.

Anonym skatt på tapeten

I mer än 25 år har stadsantikvarie Anders Reisnert visat fram Rosenvingehuset för besökande grupper. I bakgrunden syns de gråtonade väggmålningarna.

Den handkolorerade tapeten är Europas äldsta, och trots att tiden gått hårt åt 
den kan man fortfarande urskilja det vackra, sirliga mönstret.

Rosenvingehuset ligger mellan 
Norra Vallgatan och Västergatan. 
Huset är i privat ägo, men kommer 
att öppnas för allmänheten under 
renässansåret.

 I år är det 
 renässans året 
och då kommer huset 
att vara öppet.

– När det byggdes hade vi pre-
cis gått över till protestantismen, 
och det var väldigt viktigt att utåt 
sett inte förhäva sig. Att inte visa 
sig bättre än någon annan. Därför 
ser huset nästan lite anonymt ut i 
gatubilden, berättar Anders Reis-
nert, stadsantikvarie i Malmö.

Den sortens ödmjukhet behövde 
man dock inte visa inomhus. 
Därför var Rosenvingehusets 
interiör, och då speciellt salen, 
eller ”Die Diele” som den kallas 
på tyska, oerhört luxuös, också 
med vår tids måttstock. Det var 
husets fi naste rum där man tog 
emot gäster och gjorde affärer.

Golvet var belagt med färga-
de tegelplattor i olika mönster 
och i de stora, djupa nischerna 
hade man hyllor där man vi-
sade fram det fi naste man ägde. 
Sidentyger, böcker, venetianskt 
glas och säkerligen en tryckt 
utgåva av Bibeln.

De breda brädor som utgjorde 
innertak var täckta med det som 
idag kallas Rosenvingetapeten 
som är Nordens äldsta pappers-
tapet. Papperet är från Frankrike 
och tapeten är troligen tryckt i 
Heidelberg. Den kom i pappers-
ark och klistrades upp med 
hornlim, ett animaliskt lim som 
har gjort att en del av tapetens 
handkolorering förstörts idag.

Motivet är en röd ros i mitten, 
med gröna blad som slingrar sig 
runt. På de vita stenväggarna 
målades ett växtornament i grå-
toner och i den stora nischen i 
väggen möts man än idag av ett 
ansikte med bockhorn i pannan.

– Det kan man kanske tro är 
djävulen, men det är fel. Det är 
Pan, en glad bifi gur till Bacchus. 
Genom att låta måla ett sådant 
motiv visade Anna Liljefeldt att 
hon var väl bevandrad i den ro-
merska mytologin. Just det åter-
uppväckta intresset för antiken 
var en av renässansens huvud-
drag, berättar Anders Reisnert.

Anna Pedersdatter Liljefeldt, 
som föddes i slutet av 1400-ta-
let, var dotter till borgmästaren 
i Helsingör. Hon gifte sig med 
Mogens Jensen, adlad Rosen-
vinge, Christian II:s sekreterare. 
På den här tiden blev kvinnor 
endast myndiga under sin änke-
period, därefter förväntades det 
att de skulle gifta sig igen och 
få en manlig förmyndare. Men 
när Anna Liljefeldts make dog, 
och hon tog över affärerna, lät 
hon sin son bli förmyndare och 

kunde därigenom fortsätta med 
sitt arbete.

– Egentligen är det fel att 
kalla huset för Rosenvingehuset, 
men när det döptes på 1950-
talet var det ingen av dåtidens 

MALMÖS GÖMDA RUM | ROSENVINGEHUSET

forskare som trodde på att en 
kvinna hade låtit bygga och 
inreda det. Så egentligen skulle 
det heta Liljefeldtshuset, berät-
tar Anders Reisnert.

Bara några få år efter det att 
Rosenvingehuset hade byggts 
dog Anna Pedersdatter Liljefeldt. 
I slutet av 1500-talet använ-
des huset som förläggning till 
soldater under det nordiska 
sjuårskriget och en stor del av 
inredningen förstördes. Huset 

har genomgått fl era ombyggna-
der och på 1950- och 1960-talen 
restaurerades byggnaden. 

Huset är inte öppet för 
allmänheten, men man har 
guidade visningar i huset som 
sedan fl era generationer ägs av 
familjen Hain.

– Men i år är det renäs-
sansåret och då kommer huset 
att vara öppet för besökande 
vid två tillfällen, säger Anders 
Reisnert.

Läs mer www.renaessance2006.dk

FÖRRA MÅNADENS SUDOKU

SUDOKU



▼ PARTIERNA
  I KOMMUN-
  FULLMÄKTIGE

FOLKPARTIET
Östergatan 3, 

211 25 Malmö

Telefon: 040-33 08 70

Fax: 040-33 08 79

malmo@liberal.se

www.folkpartiet.se/malmo

KRISTDEMOKRATERNA
Storgatan 49

211 42 Malmö

Telefon: 040-23 54 74

Fax: 040-97 32 30

malmo@kristdemokrat.se

www.malmo.kristdemokrat.se

MILJÖPARTIET
Bergsgatan 6

211 54 Malmö

Telefon: 040-23 46 00

Fax: 040-23 05 33

malmo@mp.se

www.mp.se/malmo

MODERATERNA
Hans Michelsensgatan 9

211 20 Malmö

Telefon: 040-699 22 00

Fax: 040-699 22 10

malmo@moderat.se
www.malmo.moderat.se

SKÅNEPARTIET
Malmgatan 16, 

211 32 Malmö

Telefon: 040-12 02 12

Fax: 040-12 32 27

info@skanepartiet.org

www.skanepartiet.org

SOCIALDEMOKRATERNA
Olof Palmes plats 1

214 44 Malmö

Telefon: 040-660 73 01

Fax: 040–660 73 44

socialdemokraterna 
@malmo.sap.se

www.malmo.sap.se

SVERIGEDEMOKRATERNA
Telefon: 040-19 09 85

Fax: 040-32 05 33

malmo@sverige- 
demokraterna.se

www.sverigedemokraterna.se/ 
malmo

SVERIGES PENSIONÄRERS 
INTRESSEPARTI
V Rönneholmsvägen 53

200 72 Malmö

Telefon: 040-91 88 37

www.spipartiet.org

spi.malmo@telia.com

VÄNSTERPARTIET
Nobelvägen 51

214 33 Malmö

Telefon: 040-96 64 67

Fax: 040-97 32 30

www.vansterpartiet.se/malmo

malmo@vansterpartiet.se
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Dina önskemål sätter vi i främsta rummet
Just nu har vi extra stor efterfrågan. Vi erbjuder dig en kostnadsfri marknadsbedömning

inför din försäljning. Välkommen till din erfarna och effektiva mäklare!

Vi är lite personligare

Du som saknar tandläkare

Prova oss!
Vi erbjuder Dig:

� En centralt belägen klinik, trevligt bemötande och 
modern tandvård

� Behandling av tandvårdsrädsla
� Akut tandvård
� Tandhygienist-behandling

Tandläkare Eva Hallenberg
Nicolaigatan 14, 214 21 Malmö, Tel 040-19 40 90

P R I VAT
TA N D L Ä K A R N A

Agnesfridsvägen 183 A
samma hus som 3xLarsson Bil
Mån-fre 11-18, lör 10-15

040-27 07 10

ger alltid x-tra
bonus på hundmat,
kattmat & kattsand
vid köp över 300:-

Stormarknaden för hund & katt
Halifax-klubben Bilburar

Mimsafe
Variocage

Enkel & Dubbel
fr 3800:-

Kloklippning tidsbokning

Föreningen är ung, men har hun-
nit åstadkomma mycket. I år fick 
Rörsjöstadens IF ta emot priset som 
”Årets förening” i Malmö.

Text Ulrika Levander | Bild Gisela Svedberg

Sedan år 2000 utser Malmö stad Årets 
förening. I år går priset på 25 000 kronor 
till Rörsjöstadens IF, en ung förening som 
trots sin ålder åstadkommit mycket.

– Vi vill premiera föreningar som gör 
något speciellt. Förutom sin satsning på 
barn- och ungdomsidrott har Rörsjö-
stadens IF också kämpat för och lyckats 
genomföra Malmös första näridrottsplats 
på Rörsjöskolans skolgård, säger Jane 
Andersson på fritidsförvaltningen. 

Den unga föreningen startades på 

initiativ av föräldrar och gymnastiklä-
rare på Rörsjöskolan för knappt fyra år 
sedan. Fotboll och basket är grunden 
i idrottsverksamheten som har vuxit 
snabbt: från noll till 360 medlemmar på 
knappt fyra år.

– Det känns kul att få uppmärksamhet. 
Det visar någonstans att vi är på rätt väg, 
säger Kenneth Mårtensson, klubbens 
ordförande.

Föreningens åttaåriga fotbollsflickor 
instämmer stolt. I sin nya förening har de 
nära till träning och gott om kompisar 
som de redan känner från skolan. Flera 
har spelat och varit med i klubben sedan 
den startade.

– Det är roligt att vi blev ”Årets fören-
ing”. Fotboll är jättekul, säger de under 
träningen i gamla spårvagnshallarna på 
Zenitgatan.

La Vallée HB - Fågelbacksgatan 27 - 217 44
Malm

ö -
Tel

26
72

65

Ett gott bröd på påskbordet!
Eller en härlig påsktårta till kaffet?

Under påskhelgen har vi öppet:
Skärtorsdag 07.00-18.00
Långfredag stängt
Påskafton  07.00-13.00
Påskdagen och Annandagen stängt

Familjen Dahlen önskar er välkomna och en 

GLAD PÅSK
Fågelbacksgatan 27, Malmö, tel 26 72 65

Rörsjöstadens IF Årets förening

Flickorna i Rörsjö-
stadens IF tycker att 
det är jättekul att de  
utsetts till årets  
förening.  

TECKNAR DU? Vi vill gärna få din bild av Malmö. Vi betalar för de inlägg som publiceras.  

Ring eller mejla till PETER JOHNSSON 040-630 64 01 <peter.johnsson@givakt.se>

TECKNAT I TIDEN | Burhan Misirli

Burhan Misirli är biträdande rektor för modersmålsundervisningen på Värner Rydénskolan.

Kalendegatan
blir klar enligt
tidsplanen
Nu är det inte långt kvar 
tills förvandlingen av 
Kalendegatan är klar. 

Enligt planerna ska den 
nya gårdsgatan stå färdig 
i maj och erbjuda så väl 
gående som cyklister en lug-
nare och tryggare gatumiljö. 

– Framför allt får vi ett 
mer komplett centrum med 
ett utvidgat butiksstråk i 
och med ombyggnaden av 
Kalendegatan, säger Martin 
Berntsson på Gatukontoret 
och tror att tidsplanen för 
bygget kommer att hållas 
trots den kalla vargavintern.

Omvandlingen av den 
tidigare bullriga och hårt 
trafikerade Kalendegatan 
började förra sommaren 
med att bussarna flyttades 
till Slottsgatan och Djäkne-
gatan.

Formgivare 
blev Malmö-
ambassadör
Formgivaren Jonas Blanking 
har utsetts till årets Malmö-
ambassadör. Genom sitt 
företag Boblbee säljer han 
god design till ledande företag 
som Ferrari, Volvo och Nike.

– Att söka det enkla, 
se till det lilla, förstå det 
stora och alltid sluta fråga. 
Design eller livsuppfattning, 
för mig är det samma sak, 
förklarar han sina fram-
gångar.

Fler Malmöbor ska få möjligheten 
att uppleva naturen med hjälp av 
en buss. Som en av fyra kommuner 
i Skåne får Malmö under våren en 
egen Naturbuss, vars första turer 
rullar igång i slutet av april.

TEXT Susanna Berling

Ett mer miljövänligt och mer hälsofräm-
jande alternativ till bilen, i kombination 
med naturupplevelser i gemenskap. 

Det är tanken med Naturbussen, som 
startades som projekt i Lund för drygt 
två år sedan. 

– Naturbussen är ett alternativ för dem 
som inte har bil, men som ändå vill kun-
na njuta av den fina naturen, förklarar 
Anders Åsberg projektledare för Natur-
bussen, som varit med sedan starten och 
nu ser till att också Lomma, Staffanstorp 
och Malmö får egna Naturbussar.

Naturbussen i Malmö kör fyra turer om 
dagen, med Malmö Centralstation som 
utgångsstation. 

Som resenär kan man också välja att 
stiga på vid Södervärn och sedan hoppa 
av vid Käglinge, Torup eller Genarp. 
Antingen för en picknick i det gröna el-
ler en promenad på Skåneleden till nästa 
hållplats.

För att ge resenärerna största möjliga 
naturupplevelse kommer det att finnas 
guider ombord som tipsar om olika akti-
viteter och sevärdheter. 

– Det finns även planer för guidade 
vandringar i anslutning till hållplatserna 
och på att låta Naturbussen i Lund och 
Malmö korsa varandra, så att man kan 
byta buss, berättar Anders Åsberg vidare.

Premiärturen för helgtrafiken sker den 
29 april. Under samma vecka sätter också 
den bokningsbara veckotrafiken igång, 
tillgänglig för skolklasser, grupper inom 
äldreomsorgen och andra föreningar som 
vill uppleva naturen på nära håll.

Trafiken drivs i samarbete med Skåne-
trafiken och körs med gula regionbussar. 
Därmed är också alla priser satta efter 
Skånetrafikens taxa. 

En biljett kostar 30 kronor på helgen, 
15 kronor på vardagar, och gäller för en 
hel dag och på alla sträckor. Ungdomar 
upp till 19 år åker för halva priset och 
barn under 6 år åker gratis.

– Att åka kollektivt är både ett bil-
ligare och mer miljövänligt sätt att ta sig 
fram, som dessutom ger många chanser 
till nya bekantskaper, säger Anders 
Åsberg och välkomnar all Malmöbor 
ombord på en tur i Malmös egen Natur-
buss.

Läs mer www.naturbussen.se

Ta bussen till naturen
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festival

Malmö Tangofestival Konserter, dj:s, 
dansuppvisningar, workshops m m. 
Tangopalatset 13–17 april.
Films de Femmes Filmfestival med 
kvinnliga fi lmskapare. Spelfi lmer, 
kortfi lmer, samtal, seminarium m m. 
Biograf Spegeln 26–28 april. Arr 
Imágenes del Sur & Lodge project 
power lab.
Barn- och Ungdomsteaterfestivalen 
Små och stora aktörer, gästspel, 
workshops m m. MAF 5–6 maj.
Internationella Poesidagarna Poesi, 
uppläsningar, happenings, musik-
framträdande, diskussioner m m. 
Inkonst, Stadsbiblioteket m fl  
18–21 maj.

10 april–24 maj

Info och 
biljetter 
Kulturcentralen ..................040-10 30 20
Malmö stad ........................ 040-34 10 00
Aq-va-kul ............................ 040-30 05 40
Fritidsförv. Sportinfo ........ 040-34 25 20
Malmö Opera och 
Musikteater .........................040-20 85 00
Malmö Dramatiska 
Teater ...................................040-20 86 10
Stadion och Malmö IP ...... 040-34 26 81
Malmö Amatörteater -
Forum / MAF ........................040-10 30 40
Skånes Dansteater .............040-20 85 00
Barnens scen ........................ 040-709 91
Blå båten ............................ 040-97 25 11
KB/Biljett Direkt ..............0771-70 70 70
Julius Biljettservice ..........0775-70 04 00

barn/familj

Trix i TV-rutan Trolla och trixa med 
bilder. Kulturskolan t o m 10 april 
mån kl 9.15, 10.30, 24 april kl 9.15 
& 10.30, 8–29 maj mån kl 9.15 & 
10.30. Arr Unga Film fabriken.
Nalle Puh 80 år Jubileumsutställning. 
Museet Leksaksland t o m 30 april 
ons–sön kl 11–16.
Madame Saga Sagoberätteri, för barn 
3–5 år. Kulturskolan t o m 29 maj 
mån kl 9.30 & 10.30. Arr Blå Hästen.
Påsklovsaktiviteter Nyckläckta 
kycklingar, äggmålning, får och ull, 
häxor och häxerikonster m m för 
barn 4–12 år. Malmö Museer 10–
13 april kl 12.30. 
Tutti Frutti-huset Inomhuslekplats. 
Kulturskolan 11–13 april kl 9–13, 
19–21 april kl 9–13. Arr Blå Hästen.
Elefantguden Varietéteatern Barbès 
och Teater Sagohuset i en pjäs av Ulf 
Stark om att vara älskad och att fi nna 
sig själv i de indiska myternas värld. 
Teater Terrier 17 april kl 16, 22 april 
kl 14 & 16, 29 april kl 14 & 16.
Sång & hålligång med Sjörövar-
Mange. För barn 0–6 år. Kultursko-
lan 18 april, 9 & 16 maj kl 10. Arr 
Blå Hästen.
Animationssaga Spela huvudrollen i 
din egen fi lm! Kulturskolan 20 & 
27 april, 5–26 maj fre kl 9. Arr Unga 
Filmfabriken.
Solapan Fantasifull föreställning om 
vänskap, lek och allvar för barn 5–
8 år. Teater 23; 23 april kl 15.
Babyrytmik Kulturskolan 24 april–
29 maj mån kl 9.30 (3–7 mån) & 
10.30 (8–12 mån). Arr Blå Hästen.
Prova-på-cirkus med Malmö Cirkus-
skola – akrobatik, jonglering och 
balans. Barnens Scen 24–25 april 
kl 9.30, 10.45 & 12.30.
Familjekul med cirkus Roliga kultur-
aktiviteter för hela familjen, från 2,5 
år. Barnens Scen 1 maj kl 14, 2–3 maj 
kl 9.15 & 10.15, 7, 13–14, 20–21 
maj kl 14. 
Förskräckliga historier Berättarföre-
ställning med Teater Morianen, rys-
liga historier. Kom om ni törs! Ålder 
6–16 år. Barnens Scen 4–5 maj kl 10, 
12 & 13.
Öppets Hus på Malmö Kulturskola 
13 maj. 
Riddare på Malmöhus slott Riddar-
hästen Kasper, avlägg riddarlöftet, bli 
dubbad till riddare, gör upp eld och 
grilla korv, för barn 6–13 år. Malmö 
Museer 13–14 maj kl 13. 

dans/klubb

club cacaoo Discomusik från 70-, 80- 
och 90-talen. Chokladfabriken hela 
våren fre kl 22–03.30.
De’e’månda’me’Lobo Blues, rock och 
country. Pub 25; hela våren mån 
kl 21.30.
Tangopráctica För nybörjare och 
erfarna tangodansare. Loftet/Hed-
manska gården hela våren sön kl 18–
22. Arr Libertango.
c/o live Band, gästartister och dj:s. 
Jeriko 12 april, 3 maj kl 21.
Tomboy Alternativ gayklubb med 
livescen. Bodoni/The Watt 14 april, 
12 maj kl 21–03. 
Hellnight Hårdrocksklubb. Subclubs 
14 & 28 april,12 maj kl 22–03.
Klubb One R’n’B & hiphop. Jeriko 
15 & 29 april kl 23–03.
Miami Vice Hiphop, battledance, 
salsa, reggaeton, dancehall och R’n’B. 
Bodoni/The Watt 15 april, 13 maj 
kl 21–03.
Revolver Sweet indie pop hardcord 
punk rebel rock. Subclubs 15 april, 
13 maj kl 23–03.

SNAFU Punkmusik och liveband. 
Bodoni/The Watt 20 april & 18 maj 
kl 21–03.
Art Four Pleasure Soulfull & elektro-
nisk house. Jeriko 22 april, 6 & 
20 maj kl 23–03.
Åhus Swing Danskväll, liveband. 
Casino Cosmopol 23 april kl 16–19. 
Arr Malmö JazzHouse.
Halo Songwriters Club Singer 
songwriterklubb. Bodoni/The Watt 
27 april kl 21–03.
Danskväll till kända dansband. 
Casino Cosmopol 28 april, 12 maj.
Jade Mewjack swing, ol skool R’n’B 
och classic grooves. Buddha Lounge 
28 april kl 23–03.
Club Revolución! Reggaeton/Dance-
hall/RnB. Bodoni/The Watt 28 april, 
19 maj kl 21–03. 
Got skills Rap, hiphop, graffi ti och 
breakdance. Inkonst 29 april kl 18–02. 
Hot Steppaz Reggae Dancehall. 
Bodoni/The Watt 29 april, 20 maj 
kl 21–03. 
Fusion Mikro Klubb. Retro 29 april 
kl 22–03. 
Sweetness Soulmusik. Buddha 
Lounge 30 april kl 23–03.
Klubb Svea Svensk pop, rock och 
indie. Bodoni/The Watt 4 maj 
kl 21–03.
The Urban Spaceman 60’s rock clas-
sics-klubb. Bodoni/The Watt 5 maj 
kl 21–03.
Freitag Synth/electro/techno. Sub-
clubs 5 maj kl 23–03.
Persia – The Magic Carpet Ride Per-
sisk discokväll. Bodoni/The Watt 
6 maj kl 21–03.
Honky Tonk Americana och alt-coun-
try. Bodoni/The Watt 11 maj kl 21–03.
Reggae Warriors Reggae, raggaeton 
& dancehall. Jeriko 13 maj kl 23–03.

föredrag/litteratur

ABF MALMÖ
Livskvalitet XXXL, Stadsbiblioteket 
18 april kl 17. Örter och växter för 
kropp och själ, Nya Parkmöllan 20 
april kl 14.
Malmö Stadsbibliotek
Santiago de Compostela – andlighet i 
vår tid 18 april kl 18. Från Öxabäck 
till Marta Vieira da Silva – Om dam-
fotbollens utveckling 4 maj kl 18.
MEDBORGARSKOLAN
Planera din garderob 18 maj kl 19. 
Rosor – passionens blmmor 21 april, 
4 maj kl 19.
STUDIEFRÄMJANDET
Att möta arabisk kultur del 2, för-
drag. Sofi epark 25 april kl 18.15. 
VUXENSKOLAN
Paul Gauguin 18 april kl 19.15. Kon-
sten att fotografera hundar 2 maj 
kl 19.15. Positivt ledarskap – för 
bättre hand med hund 16 maj 
kl 19.15. 
KATRINETORPS GÅRD 
Örtagården 11 april kl 19, Energikick 
med Helén Andersson 9 maj kl 19.
Kvällsarrangemang Zenit Kultur– 
och debattscen. Malmö Museer hela 
våren tor kl 19.
Vems verklighet? Om media och 
medborgarna Samtalsserie. Rest. 
La Couronne t o m 2 maj tis kl 19. 
Arr Tredje Rummet.
Sinnenas konst Föreläsningsserie. 
Malmö Konsthall 12 april kl 19.
Medarr: ABF Malmö.
Barnallergi och astma Temadag. 
Umas 19 april kl 18.30. Arr Patient-
Forum UMAS.
Gråzon Samtal, associationer, refl ek-
tioner m m. Inkonst 20 april, 18 maj 
kl 19.30.
Poetry slam Kval till SM i Poetry 
slam. Café Barbro 21 april, 5 maj 
kl 19. Arr ABF Malmö, Ord på 
Scen & Ordkommisionen.
Lördagsträff Föredrag, teaterminnen. 
Teatermuseet 22 april kl 14.
Martinus Kosmologi Föreläsningar 
med varierande tema inom livet, 
döden och själen. Ungdomens Hus 
22 april, 20 maj kl 15.
Kärlek och erotik Uppläsning av 
noveller och dikter på temat. Café 
Barbro 28 april kl 19. Arr ABF 
Malmö.
Art after work Konstnärsmöten. Gal-
leri Rostrum 2 maj kl 17.
Kroniskt Trötthetssyndrom, ME/CFS 
Temadag. Umas 3 maj kl 13. Arr 
PatientForum Umas.

Trad Jazz Svängig helkväll med Paul’s 
Playhouse. Mattsson’s Musikpub 
27 april kl 20.
Dubliners Malmö Konserthus 
28 april kl 19.30. Arr Julius Produc-
tion AB.
Boban Marcovic Brassmusik från Ser-
bien. Jeriko 28 april kl 19.30. 
Arr Mix Musik.
Wille Crafoord & Mirakelviolinisten 
Salem Al Fakir Konsert med picknick! 
Victoriateatern 28–29 april kl 19.30.
Cheatin’ Hearts Country. Blå Båten 
28 april kl 21.
Kammarkonsert Musiker och sång-
are från Malmö Opera och Musiktea-
ter. Storans foajé 29 april kl 14. 
Fiesta! Latinamerikansk konstmusik 
med Malmö akademiska orkester. 
Malmö Rådhus 29 april kl 18. 
Markus Tullberg, Andreas Ralsgård 
& Edvard Anderzon trio Folkmusik. 
Barnens Scen 29 april kl 20. 
Arr Malmö Folk.
Tiger Lou KB 29 april kl 21. 
KammarRum – Romanssoaré 
Kammar musik – klassiskt och nutida 
konstmusik. Palladium 30 april kl 15. 
Arr Musik i Syd, MSO & Salomon 
Smiths Kammarmusikförening. 
Slagverkskonsert Musikhögskolan 
1 maj kl 16.
Vårkonsert med Malmö Brass Band.
Stadionkyrkan 1 maj kl 18. 
Pianokonsert Musikhögskolan 3 maj 
kl 19.30.
Emilio Solla Tango/jazz/folklore. 
Jeriko 3 maj kl 19.30. Arr Mix Musik.
SPISA Morgondagens stjärnor idag. 
Jeriko 4 maj kl 19. Arr Jazz i Malmö.
Symfonikonsert med Malmö 
Symfoni Orkester. Verk av Joachim 
och Brahms. Konserthuset 4 maj 
kl 19.30.
Seether Sydafrikanskt metalband. KB 
4 maj kl 21. 
Bajofondo Tangoclub/Supervielle 
Konsert, electrotango. Tangopalatset 
4 maj kl 21.
Malmö Sinfonietta Symfonikonsert. 
Musikhögskolan 5 maj kl 19.30.
Simone Moreno Brasilianska rytmer. 
Jeriko 5 maj kl 19.30. Arr Mix 
Musik.

Emil Jensen Musik, poesi och ståupp. 
Picknick! Victoriateatern 5–6 maj 
kl 19.30. Arr Victoria teatern.

Tummel Oemotståndlig klezmer-
musik. Blå Båten 5 maj kl 21.

Bettye LaVette KB 5 maj kl 21.

Konsert med slagverksduon 
Malleusincus. Malmö Museer 7 maj 
kl 14. Arr Musikhögskolan.

Flowersongs Malmö akademiska kör. 
Malmö Rådhus 7 maj kl 16. 

Musikhögskolans sångklass Rådhu-
set 8 maj kl 19.

Flöjtkonsert Rådhuset 9 maj kl 19. 
Arr Musikhögskolan.

Dave Holland Quintet Jazz. Jeriko 
10 maj kl 19.30. Arr Jazz i Malmö.

Musikhögskolans symfoniorkester 
Konserthuset 11 maj kl 15.

Fridhems folkhögskola Elevkonsert. 
Jeriko 11 maj kl 19.30. 
Arr MixMusik.

Symfonikonsert med Malmö Symfoni-
Orkester och Musikhögskolan, verk 
av Francesconi, Wanderer och Skrja-
bin. Konserthuset 11 maj kl 19.30.

Maria Lindström & Hanna Åberg 
Sköna och roliga texter och visor. 
Blå Båten 11 maj kl 20. 

Josh Rouse Blåögda soulen. KB 
11 maj kl 21. 

Vårkonsert Gästspel av elever, kör 
och musiker från Heleneholms gym-
nasium. Konserthuset 12 maj 
kl 18.30. 

Magnoon Kända och okända hiphop 
artister får chansen att uppträda på 
en väletablerad scen. Jeriko 12 maj 
kl 20.30. Arr Mix Musik. 

Sir Åsling & His Swinging Blue 
Orchestra Jump/Blues/Swing. Blå Bå-
ten 12 maj kl 21.

Belle & Sebastian KB 13 maj kl 21. 

Pipel med Dalia Faitelson Musik 
med globalt sound. Jeriko 14 maj 
kl 19.30. Arr Mix Musik.

Teitur KB 15 maj kl 21.
Klarinettafton Musikhögskolan 
16 maj kl 19.30.
Skurups folkhögskola Avslutnings-
konsert, jazz. Jeriko 17 maj kl 19.30. 
Arr Jazz i Malmö.
Chuck Norris Experiment & Matadors 
Konsert. Bodoni/The Watt 17 maj 
kl 21.
Musikhögskolan Elevkonsert. Jeriko 
18 maj kl 19.30.
Symfonikonsert med Malmö 
Symfoni Orkester, verk av Stenham-
mar och Sibelius. Konserthuset 
18 maj kl 19.30.
Grus i Dojjan Konsert med picknick. 
Blå Båten 19 maj kl 21.
Symfonix och den fantastiska 
musikmaskinen Nallekonsert med 
Malmö SymfoniOrkester. Konsert-
huset 20 maj kl 12, 14 & 16. 
Malmö Sinfonietta Konsert. 
S:t Johannes kyrka 20 maj kl 16.
4 Riksspelmän med skånsk anknyt-
ning Folkmusik. Barnens Scen 20 maj 
kl 20. Arr Malmö Folk.
A nice cup of tea med Röda Korsets 
Musikkår. Palladium 21 maj kl 18.

mässa

The Scandinavian Sci-Fi, Game & 
Film Convention Samlarmässa med 
inriktning på fi lm och spel. Malmö-
Mässan 6–7 maj kl 10.30–18.30. 
Skivmässa LP, DVD och CD – både 
nytt och begagnat. Amiralen 7 maj 
kl 12–16. Arr Westwind Records.

show/humor/revy

Wallmans Golden Hits Show med 
sång, dans, musik och komik. Wall-
mans t o m 12 april tor–lör kl 18, fr 
19 april tor–lör kl 18.
Touch of Africa VulaZulu Dance 
Team från Sydafrika, Triple & Touch 
och Louise Hoffsten i ett enastående 
musikaliskt möte. Glasklart 20 april 
kl 19. Arr Star School.
Stockholm Live Özz Nujen, Johan 
Glans m fl . Slagthuset 28 april 
kl 19.30.
Ultimate Comedy 3 Konserthuset 
29 april kl 15 & 19.30. Arr Cirkus 
Arena & Restaurang.
Stand Up Comedy Slagthuset 2 & 
16 maj kl 21.
Hälso- och Miljötorget Folkhälso-
dagar på Kronprinsen 17–19 maj 
kl 11–17. Arr Västra innerstaden

sport

Dagens Rätt Travlopp och ärtsoppa. 
Jägersro hela våren tor kl 12.45.
Galopp Jägersro 16 & 30 april 
kl 13.15.
Trav Jägersro Trav och Galopp 
16 maj kl 18.20.
Malmö FF Herrallsvenskan Malmö 
Stadion 17 april kl 15, 3, 8 & 10 maj 
kl 19.
Trav V65 Jägersro 18 april–9 maj tis 
kl 18.20.
Landskamp Innebandy Sverige–Dan-
mark Baltiska Hallen 22 april 
kl 15.30. Arr Svenska Innebandy-
förbundet.
Trav Lunch V4 Jägersro 28 april 
kl 12.20.
USM Gymnastik Gymnastiktävlingar. 
Sofi elunds Idrottshus 29–30 april. 
Arr GK Motus Salto.
Malmö FF Damallsvenskan Malmö 
IP 30 april kl 16, 17 maj kl 19. 
Vårruset 2006 Lopp 5 km bara för 
kvinnor. Utg fr John Ericssons väg 
2 maj kl 18.30. Arr MAI.
Karusellloppet för alla barn mellan 
7–12 år som har ”spring i benen”. 
Malmö Folkets Park 6 maj kl 11. 
Arr Heleneholms IF.
Pramms memorial Galopptävlingar. 
Jägersro 12 maj.

Galopp Lunch V4 Jägersro 18 maj 
kl 12.20.

Galopp V65 Jägersro 23 maj kl 18.20.

Innebandy VM 2006 Baltiska Hallen 
23–25 maj kl 10–19.30. Arr Svenska 
Innebandyförbundet.

guidade turer

Guidad tur i Västra hamnen Upptäck 
Malmö Dockland – Framtidsstaden 
Västra Hamnen. Utg fr Travelshop 
hela våren fre kl 10.
U3 – ubåten Allmänna visningar. 
Malmö Museer hela våren tis, sön 
kl 13.
Malmö Opera och Musikteater Gui-
dade visningar 10 april kl 18, 22 
april–13 maj lör kl 16, 24 april kl 18, 
8–22 maj mån kl 18.
Guidad busstur längs Citytunnelns 
sträckning. Utg fr Citytunnelutställ-
ningen 29 april kl 12.
Gallerivandring i Malmö. Konstfräm-
jandet 29 april kl 13.
Slottsträdgården Guidad tur i en av 
Malmös oaser. Slottsträdgården 
30 april kl 11.

musik

Zawinul Syndicate Jazz. Jeriko 11–12 
april kl 19.30. Arr Jazz i Malmö.
Piedmont Project Blueskonsert. Blå 
Båten 12 april kl 20.
Ninjaspark Per Hammar vs Fetto, 
64 Revolt och Din Stalker. Konsert. 
Bodoni/The Watt 13 april kl 21.00.
The Embassy ”Underklass disco”. 
KB 13 april kl 23. 

Matteuspassionen Malmö Kammar-
kör, orkester och solister framför verk 
av JS Bachs. S:t Andreas kyrka 
14 april kl 17.

Slim Jim Phantom & Wild Wax 
Combo KB 15 april kl 20.30.

Diplomandkonsert Malmö Museer 
16 april kl 14. Arr Musikhögskolan.
Reggae open Minifestival i kärlekens 
tecken. KB 16 april kl 21.
The Sisters of Mercy KB 17 april kl 20.
Figaros bröllop Opera av Wolfgang 
Amadeus Mozart. Storan 18 april 
kl 19, 23 april kl 16, 27 april kl 19, 
29 april kl 18, 2 & 5 maj kl 19, 7 maj 
kl 18, 11 maj kl 19, 13 maj kl 18. 
Arr Malmö Opera och Musikteater.

Torben Waldorff Lyrisk gitarrjazz. 
Jeriko 18 april kl 19.30. Arr Jazz i 
Malmö.
Torso/Roots – Hot and Spicy Konsert. 
Palladium 19 april kl 19.30. Arr 
Musik i Syd & Musikhögskolan.
New Tango Duo med Walter Castro 
Musikaliskt möte mellan tango och 
jazz. Jeriko 19 april kl 19.30. Arr 
Mix Musik.

Prunes – Picknick på franska! Kvinn-
lig duo serverar franska delikatesser 
inom jazz, chanson mm. Picknick! 
Victoriateatern 19 april kl 19.30. 
Andreas Mattsons + Tape KB 19 april 
kl 21.
Lunchmusik med Musikhögskolans 
elever. Caroli Kyrka 20 & 27 april 
kl 12.15, 4, 11 & 18 maj kl 12.15. 

VAD | The Scandinavian 
 Sci-Fi, Game & Film
 Convention
VAR | Malmö Mässan

Kammarmusik Musikhögskolan 20 
april kl 19.30.
Sjung me’ Skeppar’n De mest äls-
kade sångerna från populärmusikens 
skafferi. Picknick! Blå Båten 20 & 27 
april kl 21.
Joana Amendoeira Fadomusik från 
Portugal. Jeriko 21 april kl 19.30. 
Arr Mix Musik.
Donkeyshot Ömsint bitterljuv 
betraktelse av omvärlden. Picknick! 
Victoriateatern 21 april kl 19.30.
Fabbrojango Humor, zigensk glöd 
och stor spelglädje. Blå Båten 21 april 
kl 20.
Minute Gun, Moneyfl ight & La Con-
corde Konsert. Bodoni/The Watt 
21april kl 21.
Wien efter Beethoven Malmö Sym-
foniOrkester framför verk av Schu-
bert och Schmidt. Konserthuset 
22 april kl 15.
Ale Möller Band Jazzmusiker och 
improviserande folkmusiker från 
olika kulturer. Palladium 22 april 
kl 19.30. Arr Musik i Syd.
Jive, Moloko Jive & The Columbia 
Konsert. Bodoni/The Watt 22 april 
kl 21.
Petter KB 22 april kl 23. 
Musikhögskolans fl öjtklass Rådhuset 
24 april kl 19.
Monday Night Big Band Storbands-
jazz. Mattsson’s Musikpub 24 april 
kl 20.30.
Musik i vårens tecken med elever 
från Kulturskolan. Stadsbiblioteket 
25 april kl 12.
Diplomkonsert Musikhögskolan 
25 april kl 19.30.
Magnus Tingsek – solo Palladium 
25 april kl 19.30. Arr Musik i Syd.
Daniel Lanois Kungen av vuxenpop. 
KB 25 april kl 21.
DRÅM Svensk folkmusikduo. Blå 
Båten 26 april kl 20.
Backyard Babies KB 26 april kl 21.
Happy Mozart Hour Caroli Kyrka 
28 april kl 17. Arr Musikhögskolan.
Symfonikonsert med Malmö 
Symfoni Orkester. Verk av bl a Elgar, 
Elegie och Dvorák. Konserthuset 
27 april kl 19.30.

VAD | Försvarsmaktsdagar 06
VAR | Ribersborgsfältet

BILD: Peter Liander/Försvarets Bildbyrå

VAD | Emil Jensen
VAR | Victoriateatern

VAD | Figaros bröllop
VAR | Storan

BILD: Malin Arnesson

VAD | Films de Femmes
VAR | Biograf Spegeln

Imagenes del Sur/Bilder från Söder och Lodge, project power lab. 
bjuder på fi lmpärlor från den internationella kvinnofi lmhimlen i 
dagarna tre. Förutom lång- och kortfi lmer blir det seminarier, samtal  
och personliga möten med kvinnor som har profi lerat sig i genus-
debatten. Filmfestivalen pågår den 26–28 april. 
 Läs mer: www.imagenes.se

VAD | USM Gymnastik 
VAR | Sofi elunds Idrottshus

VAD | Bettye LaVette
VAR | KB

VAD | Innebandy VM 2006
VAR | Baltiska Hallen

VAD | Magnus Tingsek
VAR | Palladium

VAD | Backyard Babies
VAR | KB
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VAD | Petter
VAR | KB

VAD | Mary Beth Edelson
VAR | Malmö Konstmuseum

Bild från fi lmen ”Frozen”.

VAD | Shakespeare – den
 absoluta sanningen
VAR | Teater 23
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VAD | Ung 06/07
VAR | Form/Design Center

UNG 06/07 är en återkommande jurybedömd vandringsutställning, öp-
pen för unga formgivare. Syftet är att öka och bredda kunskapen om 
ung och nyskapande svensk formgivning. Utställningen pågår på Form/
Design Center t o m 14 maj.  Läs mer www.ung0607.se
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Du har en typisk Malmömiljö till din hjälp när 
du löser krysset. Klipp ut korsordet och skicka 
in din lösning senast den 5 maj 2006 till:

MalmöKrysset
Vårt Malmö
205 80 Malmö

Glöm inte att fylla i namn och adress.

TEXTA GÄRNA! 

De fem först öppnade rätta lösningarna vinner var 
sin t–tröja med Malmö stads motiv. Rätt lösning 
presenteras i nästa nummer av Vårt Malmö, som 
kommer ut 22–24 maj 2006.

NAMN .............................................................................................................................................................................................................TELEFON.......................................................

ADRESS ........................................................................................................................................................POSTNUMMER.........................ORT............................................................... 
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▼ Insänt av

GRATTIS!
Det kom många rätta lösningar
till förra MalmöKrysset. Vi har 
dragit fem vinnare som får var sin 
t–tröja med motiv från Malmö stad.

Johan Norlin, Nacka

Ann-Marie Wallenberg, Malmö

Tove Nilsson, Malmö

Britt Nilsson, Backaryd

Rolf Frisell, Oxie
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utställning

MALMÖ KONSTHALL
Tis, tor–sön 11–17, ons 11–21. 
Ernesto Neto – The Malmö Expe-
rience t o m 1 maj.
MALMÖ KONSTMUSEUM
Alla dagar 12–16. 
Från 1500 till Nu Måleriets och 
möbelkonstens stilhistoria och 
utveckling. Helene Schjerfbeck 
(1862–1946) t o m 17 april. Mary 
Beth Edelson 1970-talets feministiska 
New York konst fr 21 maj.

ENFORMSAK
Ons–fre 12–18, lör 11–15. 
Design by Skåne t o m 13 maj.
FORM/DESIGN CENTER
Tis–ons, fre 11–17, tor 11–18, 
lör–sön 11–16. 
Ung 06/07 t o m 14 maj. Dada’s 
Diamonds t o m 7 maj. Politik-Pro-
test-Pedagogik 28 april–14 maj. 
Språk i staden 28 april–14 maj. 
Star Search 28 april–14 maj. Uthållig 
design fr 19 maj. 

GALLERI PING-PONG 
Tor–fre 15–18, lör 12–16. 
Matto Rosa t o m 22 april. Andreas 
Poppelier 29 april–13 maj. 
GALLERI ROSTRUM
Ons–fre 14–18, lör–sön 12–16. 
Kirstie Ekelund t o m 30 april. 
Pauline Wiertz fr 6 maj.
GALLERI RÖNNQUIST & RÖNNQUIST
Tis–fre 12–18, lör 12–16. 
Susanne Jardebeck 29 april–21 maj.
GALLERI S:T GERTRUD 
Ons–tor 12–18, fre–lör 12–16. 
Anna Brag t o m 13 april.
GALLERI UR Ons 16–18, tor 17–19, 
lör 17–20. 
Kadum Aldakihel t o m 19 april. 
P O Holmström 29 april–23 maj. 
GALLERY 101 GIA LINDSTAM 
Tis–tor 14–18, fre 14–17, lör 11–16. 
Samlingsutställning 2–27 maj.
KATRINETORPS GÅRD 
Lör–sön 11.30–17. 
Lolo Tillberg 14 april–1 maj.
KOGGMUSEET
Tis–sön 11–16. 
Vårt 1400–tal t o m 16 april. 
LIMHAMNS KONSTFÖRENING 
Tor 17–19, lör–sön 12–15. 
Stina Lindskog t o m 13 april. 
Bengt Böckman 22 april–11 maj. 
Elev utställning 13–21 maj. 
ROOSEUM 
Center for Contemporary Art 
Ons 14–20, tor–sön 12–18. 
Normalisering samt Fredrik Roos 
Konstnärsfond, Stipendiat 2005 
Andreas Mangione. 
SKÅNES KONSTFÖRENING 
Tis–fre 12–17, lör 13–16. 
Pierre Sandgren t o m 6 maj. 
Richard Johansson fr 12 maj. 
TEATERMUSEET 
Tis, fre–sön 13–16. 
Moomsteatern.

övriga evenemang

Folkhemmet Alternativ scen – musik 
teater, fi lm, poesi m m. Inkonst 
11 april kl 20–23.
Nattkyrkan Musik, konst, perfor-
mance, mässa ch möjlighet till samtal 
med präst. S:t Johannes kyrka 13 & 
28 april, 12 maj kl 21–01.
En röst för Kongo Afrikansk kör- och 
sångdans, workshops och utställ-
ningar. Stadionkyrkan 22 april. 
Arr Bilda.
Workshophelg Kulturhuset Mazetti 
22–23 april kl 11–16. Arr Folkuni-
versitetet.
Färger som berättar Måleriwork-
shop. Galleri UR 22–26 april.
Cykelprovardagar Cykeltester, 
minivättern för barnen, utlottningar 
m m. Stortorget 27–28 april. Arr Im-
ponera AB.
Långlördag Shopping, gallerivandring 
och festligheter. Malmö city 29 april. 
Arr Malmö Citysamverkan.
Valborgsfi rande Pildammsparken 
30 april. Arr Malmö Stad.
Hittad/Lämnad Utställning om iden-
titet och tillhörighet. Stora Varvs-
gatan 4; 2–21 maj. Arr Drömmarnas 
Hus.
Konstrea Gränslösa hörnan/Fosie 
Medborgarkontor 6–7 maj kl 11–15.
Vårfest Växtloppis, trädgårdsgrejer, 
musikunderhållning och servering. 
Slottsträdgården 7 maj kl 10–16. Arr 
Slottsträdgårdens vänner.
Bazaar Mötesplats och marknad med 
oetablerade designer. Inkonst 7 maj 
kl 15–19.
Öppet hus Ta del av hemligheterna på 
Malmöhus slott. Malmö Museer 
13 maj kl 12–16. 
Försvarsmaktsdagar 06 Flyguppvis-
ningar, seminarier och artister. Ribers-
borgsfältet 13 maj.
Flotten Musikalisk seglats på Mal-
mös kanaler med levande musik. Avg 
fr Södertull fr 19 maj ons–lör kl 18 & 
20.
RIX FM Festival 2006 Fartfylld under-
hållning med några av Sveriges 
största artister. Stortorget 19 maj. 
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VAD | Monica, Anders 
 och alla de andra
VAR | Malmö Museer

VAD | Stand up Comedy  
 med Måns Möller
VAR | Slagthuset

VAD | Pipel med 
 Dalia Faitelson
VAR | Jeriko
BILD: Nicola Fasano

teater/dans

Geten Rolig En befriande oanständig 
pjäs om toleransens gränser och kär-
lekens mörkaste hemligheter. Slagt-
huset 9–10 april kl 19.30.
Soppteater Moomsteaterns för-
ståndshandikappade skådespelare i 
slapstickföreställningen ”Oliver, Stan 
och Farao” och sångprogrammet 
”Personligt”. Victoriateatern 10–12, 
24–25 april, 1–3, 10 maj kl 12. 
Öppen repetition av 2nd CONSTRUC-
TION. Storan 11 april kl 19. Arr Skå-
nes Dansteater.
Cullberg Växtverk Dansföreställning. 
Palladium 11–12 april kl 19.30. Arr 
Dansstationen.
Rogerdockan, Elvisdockan och Tiger-
man Privat och stundom show-
liknande samtal om glamorösa 
drömmar och bister verklighet får 
publiken en inblick i denna kvinnas 
kamp för att stå emot kravet på att 
vara lagom och normal. Teater Lilith 
12–14 april, 4, 6–7 maj kl 19.30.
Så tuktas en argbigga Kampen mel-
lan könen i Shakespearekomedi. Hipp 
12–13, 18–22, 25–29 april kl 19. 
Arr Malmö Dramatiska Teater.
Ett mindre familjeföretag Amatörte-
ater med Studioteatern i en fartfylld 
och dråplig komedi om en man och 
hans höga moral. MAF 13 april kl 19, 
14 & 17 april kl 18, 19 & 21 april 
kl 19, 23 april kl 18.
Night train to Istanbul Dansteater 
om gränsdragningar och vår oför-
måga att lämna den värld som binder 
oss. Inkonst 21–23 april kl 19, 26–
28 april kl 19.
2nd CONSTRUCTION Den sista delen i 
Sjostakovitj-triptyken; Kvartett nr 11 
samt storverket Les Noces, ett mäk-
tigt verk med samtliga dansare, 
Opera orkestern och Operakören. 
Storan 22 april kl 18, 26 april kl 13, 
28 april kl 19, 30 april kl 16, 3–4 maj 
kl 19, 6 maj kl 18, 9–10 maj kl 19, 
12 maj kl 19, 14 maj kl 18. Arr Skå-
nes Dansteater.
M/S Augusten Revy med sång och 
musik. Teater Augusten 22 och 
25 april kl 14,  6–20 maj lör kl 14,  
23 maj kl 14.
Sylfi derna Elevföreställning. Palla-
dium 26 april kl 19. Arr Dansstatio-
nen.
Shakespeare – den absoluta san-
ningen Gästspel med 123 Schtunk, 
commediaclownen Walther tar tem-
pen på Shakespeare. Teater 23; 26–
30 april kl 19.
Kära medborgare! Dansföreställning 
av Anna Vnuk som klär ut sig till 
olika medborgare och dansar å deras 
vägnar. Detta är hennes version av 
dig! Palladium 28–29 april kl 19.30. 
Arr Dansstationen.
Centrifug Festival för performance, 
fi lm, party och dans med internatio-
nella gästspel. Palladium 4–6 maj. 
Arr Dansstationen.
Smile off your face Performancekväll 
med exklusivt gästspel från Belgien. 
Inkonst 10–11 maj ons, tor kl 19–02.
Heleneholms gymnasium Elevföre-
ställningar. Palladium 13 maj kl 19, 
14 maj kl 16. Arr Dansstationen.
Karriär Författaren Torbjörn Flygt 
gör debut som dramatiker. Intiman 
t o m 13 maj ons–fre kl 19, lör kl 18. 
Arr Malmö Dramatiska Teater.

MALMÖ MUSEER
Alla dagar 12–16. 
Räliga djur Levande fågelspindlar, 
mördarsniglar och syrsor, Slottshol-
men t o m 17 april. Sverige Sverige 
Fosterland Utställning som tar pro-
blematiken med dubbel identitet upp 
för unga judar i Sverige idag, Slotts-
holmen t o m 30 april. Utan land i 
sikte – jakten på longituden Om 
människans hjälpmedel i den stän-
diga kampen att hitta rätt väg över de 
sju haven under segelskeppens stor-
hetstid, Teknikens och Sjöfartens hus 
t o m 30 april. Zenit Global mötes-
plats för ungdomar om svenskt 
utvecklingssamarbete, bistånd och 
internationella frågor i form av en 
aktiverande rollspelsutställning, 
Kommendanthuset. Nina Korhonen – 
Anna, Amerikan mummu Fotout-
ställning, Fotografi ns rum t o m 23 
april. Robert Nettarp – Retrospec-
tive! Minnesutställning med mode-
fotografens bilder, Fotografi ns rum 
t o m 23 april. JAG Utställning och ett 
socialt konstprojekt om grabbar av 
Henrik Teleman. Slottsholmen t o m 
7 maj. Normen skaver Utställningen 
synliggör heteronormen, den norm 
som skaver oavsett vilken sexuell 
läggning du har, Teknikens och Sjö-
fartens hus. Monica, Anders och alla 
de andra Tidiga konstnärsporträtt av 
Georg Oddner, Slottsholmen fr 7 maj. 
Willös värld – 1930-talets Husie 
Konstnären Per-Erik Willö tolkar sitt 
Husie i en fantastisk samling färg-
glada skupturer av människor och 
miljöer från 1930–talet, Slottsholmen 
fr 14 maj. Sökord bland alla tiders 
bilder Tusentals digitala bilder levere-
ras dagligen till bildbyråerna. Hur 
formar detta bildfl öde vår vardag? 
Vilka bilder minns vi? Fotografi ns 
rum fr 20 maj.
CIRKULATIONSCENTRALEN
Tor–fre 17–20, lör–sön 13–17. 
Emil Holmer t o m 16 april. Karlotta 
Blöndal 21–30 april. www.16–2.org 
5–14 maj. Alison Gerber fr 19 maj. 
ELASTIC 
Ons–fre 13–18, lör 13–16. 
Anna Ling t o m 29 april. Knut 
Henrik Henriksen fr 5 maj. 

FORMARGRUPPEN
Mån–fre 11–18, lör 10–15, 
sön 12–16. 
Åsa Simpson t o m 26 april. 
Clemens Ek fr 29 april.
GRÄNSLÖSA HÖRNAN
Mån–ons 10–17, fre 10–14. 
Natalie Svensson t o m 28 april. Willy 
Svensson fr 2 maj. 
GALERIE LEGER
Tis–fre 10–17.30, lör–sön 12–16.
Ulrik Samuelson & Rosemarie Olofs-
son-Kjellgren t o m 10 maj.
GALLERI 21
Tor 17–20, fre–sön 12–16. 
Åsa Maria Bentsson t o m 30 april. 
Emma Pilipson fr 6 maj.
GALLERI ESTETICA 
Ons–fre 12–17, lör 12–16, 
sön 13–16. 
Jubileumsutställning t o m 19 april.
GALLERI FINAL
Ons 13–18, lör 12–16, sön 13–16. 
Stig Johansson t o m 30 april. 
Debutanten fr 6 maj. 
GALLERI FORMAT
Ons–fre 14–18, lör–sön 13–16. 
Antoine Giacomoni t o m 19 april. 
Magnus Denker fr 29 april
GALLERI GAMLA VÄSTER
Fre 16–19, lör–sön 12–15. 
Michael Nilsson t o m 23 april. 
Peter Jönsson 28 april–21 maj. 
GALLERI GKM
Mån–fre 11–17, lör 12–15. 
Maria Manuela & Philippe Huart 
t o m 6 maj.
GALLERI MAGNUS ÅKLUNDH
Ons–fre 12–17.30, lör 12–16. 
Truls Melin fr 28 april.
GALLERI PERSSON
Ons–fre 12–17, lör 12–16, 
sön 13–16. 
Bertil Lundberg fr 20 maj.

VAD | Centrifug
VAR | Palladium

VAD | RIX FM Festival 2006 
VAR | Stortorget

Något kul 
på gång? 
Se till så att ditt evenemang 

fi nns med i Malmö Kalendern! 

Kontakta Christina Nilsson 

på Malmö Turism:

040-34 12 05 eller 040-34 12 07.

B
IL

D
: M

oa
 J

an
tz

e

BILD: Georg Oddner 



Fördelen ligger i storleken!
EDC Poul Erik Bech är Danmarks största fastighetsmäklarverksamhet. I Skåne fi nns före-
taget etablerat med 10 butiker och då heter vi Svensk Fastighetsförmedling, Skånes största 
mäklarföretag! Vill du se det största samlade utbudet i Öresundsregionen skall du titta in 
till oss, vi har lite mer att bjuda på!

Välkommen.

Rikstäckande både i 
Danmark och 

Sverige. I Danmark 
är vi en del av EDC 
och i Sverige en del 
av kedjan Svensk 

Fastighetsförmedling.
Båda kedjorna är 

störst i sina 
länder och detta 

ger dig en oslagbar 
säljkraft!

37 bobutiker 
arbetar tillsammans 
för att göra en bra 
affär för köpare

och säljare i 
Danmark och Skåne.

Fler än 280 
välutbildade
medarbetare

står till din tjänst 
när det är dags

att sälja.

Speciell
avdelning

för exklusiva 
bostäder.

Privatrådgivare
i Danmark, 
fi nansiell 

rådgivning när 
det passar dig.

Öresundsregionens
största samlade 

utbud av bostäder, 
oavsett på vilken 
sida du vill bo så 

fi nns vi till din tjänst.

Vi annonserar bo-
städer varje vecka i 

Dansk press. En klar 
fördel för dig som 
har en bostad till 

salu i Skåne!

SVENSKA BOBUTIKER

MALMÖ V .......................... 0046 4077 777

MALMÖ Ö ........................ 0046 4029 2120

MALMÖ S ........................ 0046 4019 1330

HÖLLVIKEN ..................... 0046 4045 7777

LUND .............................. 0046 4637 0550

STAFFANSTORP ............... 0046 4625 4656

LIMHAMN ....................... 0046 4016 2600

LOMMA ........................... 0046 4041 4290

TRELLEBORG .................. 0046 4101 3040

VELLINGE ....................... 0046 4042 6055

DANSKA BOBUTIKER

KØBENHAVN ................... 0045 3330 1000

FREDERIKSBERG C ......... 0045 3326 0026 

FREDERIKSBERG ............ 0045 3832 0800

ØSTERBRO ...................... 0045 3525 3388

NØRREBRO ..................... 0045 3584 0811

AMAGER ......................... 0045 3254 3254

VALBY ............................. 0045 3614 1200

HERLEV .......................... 0045 4457 0330

GENTOFTE ...................... 0045 3965 6300

RUNGSTED ..................... 0045 4516 0700

NIVÅ ............................... 0045 4914 9073

HELSINGØR .................... 0045 4925 0050

HØRSHOLM..................... 0045 4517 0500

FREDERIKSVÆRK ........... 0045 4777 1045

HUNDESTED ................... 0045 4798 2818

KOLDING ........................ 0045 7550 3600

ESBJERG ........................ 0045 7610 4800

HJERTING ....................... 0045 7511 6611

ÅRHUS............................ 0045 8730 9900

RISSKOV ......................... 0045 8617 3434

EGÅ ................................ 0045 8622 0766

HØJBJERG ...................... 0045 8627 1533

BEDER ............................ 0045 8693 7833

HADSTEN ........................ 0045 8698 3600

HINNERUP ...................... 0045 8698 7777

SILKEBORG..................... 0045 8682 1000

AALBORG C ..................... 0045 9631 4000

AALBORG HASSERIS ....... 0045 9812 4444

FRANSKA BOBUTIKER

FREJUS........................... 33 494 17 02 27

DRAGUIGNAN.................. 33 498 10 69 68

KOMMERSIELLA CENTER

KØBENHAVN K ................ 0045 3330 1000

HERLEV .......................... 0045 3330 1000

KOLDING ........................ 0045 7633 8010

AABENRAA ...................... 0045 7333 0000

ESBJERG ........................ 0045 7610 4800

ÅRHUS............................ 0045 8730 9930

SILKEBORG..................... 0045 8682 1000

AALBORG ........................ 0045 9631 4900

www.svenskfast.se


